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Horní Počernice součástí systému cyklostezek
Cyklistická doprava je nedílnou
součástí dopravního systému a hlas
cyklistů je slyšet stále silněji. Každým
rokem u nás roste počet lidí, kteří se
chtějí ve svém městě dopravovat na
kole. Často ale narážejí na
nedostatečně vytvořené podmínky,
zejména chybějící sí� bezpečných cest.
Proto Česká republika přijala před
třemi roky Národní strategii rozvoje
cyklistické dopravy, ve které se stát
zavázal k podpoře cyklistické dopravy
a k budování cyklostezek. Postupně
roste počet měst, obcí a regionů, které
vsadily na budování bezpečných cest
pro cyklisty. Také vedení naší městské
části na cyklisty myslí, má zpraco-
vanou koncepci rozvoje cyklistických
stezek na našem území a jejich napo-
jení na okolní sítě.

Propojení sítě
"Naše městská část se zařadila mezi
města a obce, které vsadily na podporu
cyklistické dopravy.  Velmi aktivně jsme
vstoupili do systému plánování a budování
cyklostezek na území hl. m. Prahy
a současně do systému Pojizeří, protože
tyto dvě oblasti jsou nám nejbližší. Na
pravidelných grémiích se starosty okol-
ních obcí o této problematice ale zjišu-
jeme, jak je k naplnění našich představ
a k realizaci projektů mnohdy velmi
daleko," říká starosta Ivan Liška, sám
nadšený cyklista a zastánce rozvoje cyk-
listiky jako rovnocenného dopravního
prostředku. "Náš úkol je ale jasný: zaměřit
se na problematická místa, propojit sí�
cest pro cyklisty a v případě potřeby vybu-
dovat lávky nebo podjezdy pro plynulý
a bezpečný provoz. Jedině potom bude
mít naše práce smysl."

Lávky a podjezdy
Vloni otevřenou tříkilometrovou cyk-
lostezku Černý Most - Dolní Počernice
připravila MČ Praha 14 a financoval ma-
gistrát částkou téměř čtyři miliony korun.
Navazující pokračování po místních
komunikacích sídliště Černý Most
směrem na Horní Počernice má zatím jen
provizorní značení. Propojením s Dolními
Počernicemi se obyvatelům Černého
Mostu otevírá přístup k jedinečnému
komplexu krajiny s rybníky v oblasti
Dolních Počernic, Xaverovského háje
a Klánovického lesa.
"Propojení Černého Mostu a Prahy 14
s Horními Počernicemi je typickým příkla-

dem problémů, které nyní řešíme.
Podobně je to s cestou od nás do Dolních
Počernic, od nichž cyklisty oddělily nové
komunikace. Z Dolních Počernic se zase
kolem rybníků dostanete až k obchodní-
mu domu IKEA, kde najednou cesta končí
u hromady betonových panelů. Pěšky se
pak musíte proplést k podjezdu pod dál-
nici a v Hartenberské ulici  pokračovat dál
po silnici, a to je špatně. Víme, že mnohé
se dá udělat, ale otázka je, kdy se to
podaří, a zda budeme mít dostatek
finančních prostředků. 
O prázdninách jsme začali budovat cykli-
stickou stezku od nové čističky ve
Svépravicích, která propojí ulici
Hartenberskou s podjezdem pod dálnicí
na Hradec Králové. Odtud je možné
pokračovat opravenou lesní cestou k ulici
Ve Žlíbku, kde je ale potřeba vybudovat
její přemostění. Lávka, o které jsme
uvažovali, by ale byla příliš blízko vedení
vysokého napětí. A to je jen nepatrná část
problémů, se kterými se potýkáme při
řešení obtížného propojování cyklistic-
kých stezek v našem nejbližším okolí. 
Podobná situce je také na severu ve
směru na Satalice. Při stavbě nových
komunikací před dvaceti nebo třiceti lety
nikdo nemyslel na podjezdy pro cyk-
lostezky, a stavba jedné lávky přes komu-
nikaci představuje náklady ve výši mini-
málně tří milionů korun. Otázka je, kde je
vzít, když hlavní město preferuje své cen-
trální potřeby. Ale v září snad už budeme
vědět, jestli ušetříme nějaké peníze ale-
spoň pro jednu takovou konkrétní akci.
Důležité je, nenechat se odradit."

Pokračování na str. 7

Cyklistické stezky mají  kromě rekreační funkce také důležitou úlohu dopravní. 

Průzkumy prokázaly, že investice vložené do cyklistických stezek se při dobrém
projektu vrátí do čtyř let. 



Vážení čtenáři,
s příchodem září skončily školá-
kům prázdniny. Co pro ně připra-
vili v ZŠ Stoliňská, dočtete se
v rozhovoru s novým ředitelem
školy. 
Příjemné počasí snad v září ještě
potrvá, proto vám kromě informa-
cí o problematice cyklostezek
v naší obci nabízíme také tip na
pěkný výlet na kole. 
Nepřehlédněte ani pozvánku na
Týden německé kultury na Chva-
lech začátkem října, jste srdečně
zváni.

Redakce HPZ

6 Alexandra Janáčková:
Svatbu u nás mají 
hlavně přespolní

9 Martin Březina:
Škola nositelkou 
vzdělanosti a kulturních 
hodnot

15 Zápisy do kurzů
v KC Domeček

16 Divadlo Horní Počernice
zahajuje druhou sezónu

20 DDM - Ohlédnutí za létem

21 DDM nabízí od září
nové zájmové aktivity

24 ZŠ Ratibořická
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V občasných úvahách o možnostech roz-
voje naší městské části se zásadně opí-
rám o princip udržitelného rozvoje. Se
stejným přístupem ostatně nahlížím na
rozvoj Horních Počernic i jejich každo-
denní život v rovině obecné. Přiznám se
ale, že ne vždy se tento můj náhled fak-
ticky zcela naplní při realizaci jednotlivých
investičních záměrů v obci, a� už se to
týká například obytných souborů nebo
jednotlivých staveb pro bydlení nebo sta-
veb a areálů ke komerčnímu využití. A to
přesto, že se městská část Praha 20 vždy
snaží stanovit podmínky investorům tak,
aby jejich záměry byly realizovány v sou-
ladu se zájmy městské části.
A najednou, jakoby před námi stály otáz-
ky a pojmy, které dost dobře neumíme
pojmenovat, nastavit, zhodnotit, prezen-
tovat a uplatnit. Co jsou to podmínky
investorům, jaké jsou vlastně zájmy měst-
ské části, kam máme směřovat v procesu
rozvoje obce, co máme upřednostňovat,
co máme chránit? Široká problematika,
o níž je žádoucí diskutovat. Stále myslím
na poslední červnové zasedání zastupi-
telstva, kde někteří z mladších představi-
telů vyslovili obavu z toho, proč usilujeme
o zastavení dalších dosud volných ploch,
proč stále prodáváme pozemky, proč
nepřijmeme opatření v jakési stavební
uzávěře, když v obci stále ještě není
dokončena dopravní obslužnost nebo
kanalizace. Vážím si takového názoru,
nechci jej bagatelizovat v celé šíří všech
podmínek pro blahodárný rozvoj obce,
zejména ekonomických a právních. Na
druhé straně ale v tuto chvíli ještě nenalé-
zám dostatek argumentů a důvodů,
abych svůj názor na věc nějak zásadně
změnil.
Přesto mě ty červnové výroky natolik
zůstaly v paměti, že jsem si sám před
sebou musel udělat určitou inventuru
dosavadního vývoje v městské části po
roce 1990, zvláště z pohledu využití
území a faktických kroků k jeho rozvoji,
které jsme za ta léta realizovali a jaké
jsme k tomu měli motivy. V průběhu
prázdnin jsem svůj pohled na věc aktuali-
zoval a rozšířil tak, aby nebyly opomenu-
ty žádné atributy rozvoje, které chceme
nebo máme respektovat. A svůj názor
dávám k další diskusi:
Při zohlednění všech pravidel, zásad
i principů, z nichž za velmi podstatné
musím považovat postavení městských
částí v současném uspořádání hlavního
města Prahy, je problematika stanovení
jakýchkoliv rozvojových podmínek pro
spravované území resp. podmínek jedno-
tlivým investorům téměř "pole neorané".
Ale život běží a investoři přicházejí. Řeší-
me konkrétní otázky: Povolit či podmínit
výstavbu rozsáhlé komerční zóny na
severu území? Jak podmínit výstavbu

Žhavé téma: 
Podmínky rozvoje obce = podmínky investorům

nových obytných souborů? Dopustit další
architektonické zaneřádění městské části
novým obytným souborem jako z předli-
stopadových panelákových projektů? Jak
zachovat současnou cyklostezku, když
není dohody se soukromým vlastníkem?
Jak donutit investora obytné zóny posta-
vit novou školu nebo školku, když staví
desítky bytů, a jak ho
přimět, aby postavil
novou komunikaci, jejíž
investiční náklad se
bude blížit ceně domů?
Takových a dalších otá-
zek se nabízí celá řada,
ale konkrétní odpově

hledáme těžko. Těžko
také hledáme systém
hmotného zapojení investora do podmí-
nek realizace jeho projektu. Podle mého
názoru žijeme ve vyspělé demokratické
společnosti, kde musí být každému zaru-
čeny osobní svobody a práva. Tedy těch,
kteří v obci již žijí, ale i těch, kteří do obce
se svými záměry v duchu územního
plánu hlavního města Prahy přicházejí.
Respektuji a považuji za oprávněné
i kompetentní funkce současného územ-
ního plánu hlavního města Prahy. Pova-
žuji za správné, aby obec v duchu zásad
obecního zřízení vytvářela základní před-
poklady rozvoje svého území. Stejně tak
respektuji a vnímám jako funkční daňové
zákony a z toho vyplývající podmínky
regulace a toků ekonomických nástrojů
rozvoje samosprávných celků, tedy
zejména obcí.
Jestliže tedy kdokoliv přijde jako investor
do naší městské části a respektuje a plní
shora uvedené předpoklady, pak těžko
nacházím jiné nástroje, které by zavazo-
valy realizaci jeho záměru jakýmikoliv dal-
šími podmínkami. Ty by byly jednoznačně
za hranicí práva. To ovšem neznamená,
že nemohou vzniknout, ale pouze jako
produkt dohody, tedy dobrovolného ujed-
nání obce s investorem. Například o tom,
že investor nového obytného souboru
v řádech desítek či stovek bytů uhradí
obci na základě smlouvy o spolupráci
podíl finančních prostředků na zajištění
potřeb školství v městské části, když sám
novou školu s ohledem na velikost svého
záměru postavit nezvládne. Nebo napří-
klad investor komerčního areálu přispěje
do obecní pokladny na základě téže
dohody na obecní kulturu nebo sport.
Všechno jde, jen je třeba se dohodnout.
Vážení občané, budu vám vděčný za
každý názor k této problematice.
Přeji vám krásné září a školákům, a�
najdou ve školách nejen vlídné prostředí
a zdroj poučení, ale i zábavu  a nová přá-
telství.

Ivan Liška, starosta
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ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

INFORMACE Z ODBINFORMACE Z ODBORŮORŮ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYINFOCENTRUM HORNÍ POČERNICE

Od září 2007 zavádí občansko-správní odbor
novou službu pro občany. 

Sdělí-li žadatel pracovnicím OSO své číslo mobilní-
ho telefonu, bude vyrozuměn SMS zprávou o vyho-
tovení svých osobních dokladů. Tyto doklady pak
budou k převzetí v úředních hodinách OSO, Po a St
8 -12, 14 - 18, Čt a Út 8 - 12 a Pá 8 - 11.

Ing. Alexandra Janáčková

Od září prodává infocentrum  
vstupenky do Divadla Horní Počernice

Od září bude v infocentru zahájen prodej vstupenek do Divadla
Horní Počernice. První den předprodeje bude možno zakoupit
vstupenky pouze v pokladně divadla, prodej v infocentru  bude
probíhat vždy od druhého dne od zahájení předprodeje. Vstu-
penky si zde můžete zakoupit nebo telefonicky rezervovat na
čísle 281 920 087 od pondělí do čtvrtka od 9 do 16 hodin, v
pátek pak od 9 do 14 hodin. V platnosti zůstávají podmínky sta-
novené Divadlem Horní Počernice, a to zejména nutnost
vyzvednutí vstupenek nejpozději 3 dny před zahájením před-
stavení. 

Bc. Kristina Grigerková, informační centrum

Zvýšení cen za vývoz fekálních jímek

Rada městské části schválila dne 26.6.2007 zvýšení cen za
vývoz fekálních jímek s ohledem na nárůst cen stočného a
ostatních režijních nákladů s platností od 1.7.2007 takto:

Ceny v Kč za 1m3 včetně DPH    do 30.6.2007       od 1.7.2007

Občané, kteří se nemohou
napojit na kanalizaci                  65,45 Kč              77,40 Kč
Firmy  nebo občané, kteří
mají možnost napojení
na kanalizaci                             95,20 Kč              142,80 Kč
Cena za použití hadic (délka 2 - 2,5 m),
4 hadice jsou v ceně za 1m3 vývozu,
pátá a každá další                     41,65 Kč              47,60 Kč

V oblasti nově provedených kanalizací (část Svépravic a ulice
Otovické) zprovozněných v dubnu - květnu 2007 budou účto-
vány regulované ceny do 31.10.2007.

Hlášení poruch veřejného osvětlení

Informujeme naše občany, že poruchy veřejného osvětlení se
hlásí přímo na dispečinku firmy Eltodo, tel.: 261 343 740. Pro
urychlení nápravy a upřesnění, o kterou nesvítící lampu se
jedná, uve
te číslo na štítku sloupu lampy ve výšce očí.

Jaroslav Píša, 
vedoucí místního hospodářství

Organizace školního roku 2007/2008 
v základních a středních školách, základních
uměleckých školách a konzervatořích

Období školního vyučování ve školním roce 2007/2008
1. pololetí: pondělí 3. září 2007 -  čtvrtek 31. ledna 2008 
2. pololetí: pátek 1. února 2008 - pátek 27. června 2008

Termíny prázdnin
Podzimní - čtvrtek 25. října - pátek 26. října 2007
Vánoční - sobota 22. prosince 2007 - středa 2. ledna 2008, 
vyučování začne ve středu 3. ledna 2008
Jednodenní pololetní - pátek 1. února 2008
Velikonoční - čtvrtek 20. března - pátek  21. března 2008
Hlavní pondělí 30. červena 2008 - neděle 31. srpna 2008
Školní rok 2008/2009 začne v pondělí 1. září 2008

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 
jsou pro Prahu stanoveny takto:
18.2. - 24.2. 2008 - Praha 1 až 5, 11, 12, 13, 16
25.2. - 2.3. 2008 - Praha 6 až 10, 14, 15, 17, 18, 19, 20 ,21 ,22
3.3. - 9.3. 2008 - Praha - východ a Praha - západ 

Zápisy, přijímací a závěrečné zkoušky
Zápis do 1. ročníku ZŠ 15. ledna - 15. února 2008.
Přijímací zkoušky na střední školy a konzervatoře - 1. kolo
21. dubna 2008  
Přijímací zkoušky do druhého stupně šestiletých gymnázií
7. dubna 2008
Maturitní zkoušky 19. května - 20. června 2008
Závěrečné zkoušky v oborech vzdělávání, v nichž se dosa-
huje středního vzdělávání s výučním listem v červnu 2008

Vyhlášení Celoměstských programů 
pro oblast volného času dětí a mládeže  
a oblast sportu a tělovýchovy na rok 2008

Rada hlavního města Prahy vyhlásila Celoměstské programy
pro oblast volného času dětí a mládeže a oblast sportu a tělo-
výchovy v hl. m. Praze na rok 2008. 
Veškeré informace týkající se výše uvedených programů včetně
podmínek a formulářů je možné získat na odboru uměleckých
škol, mládeže a tělovýchovy Magistrátu hlavního města Prahy,
Praha 1, Jungmannova 35/29, tel.: 236 005 901, v informačním
středisku MHMP, Praha 1, Mariánské nám. 2 nebo na interneto-
vých stránkách HMP www.magistrat.praha-mesto.cz (dotace
a granty / volný čas mládeže).
Předložené projekty posuzuje komise pro udílení grantů
a následně své záměry předkládá radě a zastupitelstvu. Na
schválené projekty budou poskytnuty finanční prostředky až po
schválení radou a zastupitelstvem a schválení rozpočtu hlavní-
ho města Prahy pro rok 2008.
Subjekty, které mohou požádat o příspěvek:
- školy a školská zařízení podle zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
- občanská sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružová-
ní občanů, ve znění pozdějších předpisů 
- obecně prospěšné společnosti podle zákona č. 248/1990.,
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů
- církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb., o svo-
bodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských
společností a o změně některých zákonů (zákon o církvi
a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů
- další právnické a fyzické osoby, jejichž předmětem činnosti je

výchova a vzdělávání.
Cílovou skupinou projektu musí být občané hlavního města
Prahy.

Eva Déduchová, odbor školství a kultury

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVYODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ
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Dnešním článkem navazujeme na před-
chozí informační příspěvky o Komunitním
plánování sociálních služeb (KPSS) na
Praze 20. Rádi bychom touto cestou oby-
vatele Prahy 20 pravidelně seznamovali
s děním, výstupy a novinkami ohledně
KPSS v obci.

Finance na sociální účely 
dle potřeb obce
Stručně co je KPSS: Jde o jednu z metod,
jak dosáhnout efektivního nakládání
s financemi a poskytování služeb v oblas-
ti sociálních služeb na daném území. Dle
nového zákona o sociálních službách
a dle pokynů a doporučení z Magistrátu
hl.  m. Prahy je zřejmé, že finance z kraje
budou později přerozdělovány dle toho,
zda a jak která obec komunitně plánuje.
Výhodou je, že pokud je obec v procesu
komunitního plánování, pak je téměř
zaručeno, že finance z magistrátu na
sociální účely půjdou do obce dle poža-
davků, plánů a potřeb obce, a ne na
základě rozhodování kraje.
Máme radost, že se zpravidla každý
měsíc daří schůzky obou našich pracov-
ních skupin. Připomínáme, že jde o sku-
piny: 1. Senioři a zdravotně postižení a 2.
Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené
závislostmi.
Obsahem schůzek je v současné době
debata nad výstupy z dotazníkového šet-
ření potřeb obyvatel z loňského roku.
Důraz je kladen na sociální služby, ale
věnujeme se i dopravě, zdravotnictví,
mateřským školkám, občansko-právní
poradně apod.

O setkáních pravidelně informujeme
i zastupitelstvo. Na jednotlivá témata jsou
zváni i příslušní kompetentní úředníci
z Úřadu městské části Praha 20. O pro-
blémech v dopravě jsme se bavili
s vedoucí odboru životního prostředí
a dopravy Ing. Ivetou Závadskou a Zbyň-
kem Ometlem ze stejného odboru. 

Co naše občany 
nejvíc zajímá
Uvádíme nejčastější otázky a odpovědi: 

Byla by možná úprava semaforu Náchod-
ská / Ve Žlíbku (odbočovací šipka)?
- Úprava semaforu by zřejmě možná byla,
problém by však vyřešil spíše delší odbo-
čovací pruh, který není možné udělat
kvůli šířce stávající vozovky.

Bude semafor na křižovatce Náchodská /
Božanovská? 
- Je plánován v rámci rekonstrukce Boža-
novské, což má na starosti magistrát.
Letos určitě ne, nejspíš ani příští rok.
Další semafor je plánován na přechodu
pro chodce na Chvalech u autobusové
zastávky, měl byl být na tlačítko a syn-
chronizován s ostatními semafory.

Plánuje se rozšíření obytných zón? 
- Obytné zóny jsou nově budovány
v rámci rekonstrukcí jednotlivých ulic,
jejich počet se stále rozšiřuje. Nicméně
obytná zóna musí splňovat určité para-
metry, nestačí jen osazení dopravních
značek (např. parkovat se smí jen na
vyhrazených místech).

Zpráva o komunitním plánování sociálních služeb v Praze 20
Bude posílena městská policie? 
- Posílení je plánováno, problémem je
nevyhovující služebna. V současné době
se střídají 4 strážníci. V noci zajiš�uje služ-
bu Praha 14. Posílení policie ČR také
závisí na prostorových možnostech.

Jak se kontroluje rychlost aut na Božanov-
ské, obzvláště ve směru od Xaverova
v blízkosti základní a mateřské školy? Jak
je to s kontrolou nákladních vozidel v této
oblasti? 
- Kontroly městskou policií jsou zde pro-
blematické, není zde místo na zastavová-
ní aut. Žádá se alespoň o umístění infor-
mačních radarů. Provizorním řešením by
možná bylo umístění papírového stráž-
mistra.

Činnost KPSS koordinuje řídící skupina,
kde jsou zvolení zástupci pracovních sku-
pin a zájemci z řad zastupitelů obce.
Postup je konzultován s krajskými meto-
diky komunitního plánování sociálních
služeb.
Každého, kdo má chu�, čas a zájem se
věnovat zkvalitňování života v Praze 20,
zveme na naše příští setkání (více infor-
mací viz kontakt níže).

Za řídící skupinu
Mgr. Mariana Koláčková,

členka zakládací triády KPSS
Středisko křes�anské pomoci 

Horní Počernice
e-mail: kolackova@skphopo.cz

tel.: 281 091 715

Sportovní areál Na Korunce v dlouhodo-
bém pronájmu TJ SOKOL Praha 9 -
Běchovice nabízí také našim občanům
možnost velmi kvalitního sportovního
vyžití. Otevřeno je každý den od 9 do 22
hodin, vstup veřejnosti do areálu je volný
(tenisové kurty a víceúčelové hřiště jsou
ohrazená placená sportoviště), vše za
podmínek daných provozních řádem
a ceníkem, který schválilo zastupitelstvo
MČ Běchovice. 
Co areál nabízí?
1/ In-line dráhu evropské kvality - ačkoliv
se jedná o jedinou dráhu tohoto typu
v Čechách, není její užívání zpoplatněno
a je volně přístupna všem zájemcům
o bruslení, výhodou je hlavně její bezpeč-
nost, nehrozí zde nebezpečí ze strany
cyklistů a chodců, kteří ohrožují bruslaře
na přeplněných stezkách rádoby urče-
ných pro bruslení, jediným omezením
jsou pak jen tréninky in-line oddílu, které
se konají v pondělí 17 - 20 hod., ve středu
a v pátek 18 - 20 hod., v sobotu a v nedě-

Sportovní areál Na Korunce se otevírá i pro naše občany

li od 10 - 12 hod.
2/ Tenisové antukové kurty (4x) závodních
parametrů s umělými lajnami.
3/ Víceúčelové hřiště s uživatelsky velmi
příznivým trávníkem 3. generace. Nyní je
plocha využívána zejména pro malou

kopanou. 
4/ Další aktivity jsou např. nohejbalové
turnaje na antukových kurtech pro tříčlen-
ná družstva.

Jan Hřebíček
SANK Běchovice
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Český statistický úřad (ČSÚ) každoroč-
ně zveřejňuje přehledy aktuálních sta-
tistických údajů o celé Praze a jednotli-
vých městských částech. Jak si
v tomto pohledu stojí MČ Praha 20 -
Horní Počernice?

V naší městské části žilo k 31. 12. 2006
celkem 13 946 obyvatel. Při celkové rozlo-
ze 1 693 hektarů činila hustota osídlení
v Praze 20 v loňském roce 824 obyvatel
na kilometr čtvereční. Mezi 57 městskými
částmi, z nichž se skládá hlavní město
Praha, nás tyto ukazatele řadí na následu-
jící místa: Podle rozlohy je naše městská
část sedmá (první místo patří Praze 6
s rozlohou 4 154 ha). Podle počtu obyva-
tel nám náleží 18. místo (nejlidnatejší je
Praha 4 se 128 868 obyvateli). 
Postavení na žebříčku podle hustoty osíd-
lení, které z předchozích údajů vyplývá,
odpovídá urbanistickému rázu naší obce
s převažující nízkou zástavbou rodinných
domů, rozptýlenou na poměrně velkém
území, zároveň však s významnými jádry
zástavby sídlištního typu. V uvedeném
žebříčku patří Horním Počernicím v rámci
celé Prahy 26. příčka. Pro srovnání lze
uvést, že v nejlidnatější městské části, kte-
rou je Praha 2, žije v průměru 11 232 oby-
vatel na km2, což je téměř 14x více než
u nás. Také v sousední Praze 14, kam
vedle části Hloubětína, Kyjí a Hostavic
náleží také sídliště Černý Most, je hustota
osídlení více než 3,5x vyšší. Na opačném
konci žebříčku se nalézají městské části
venkovského rázu s extrémně nízkou hus-
totou osídlení kolem 65 obyvatel na km2,
tedy téměř 13x nižší než u nás (Praha-Krá-
lovice a Nedvězí). Celkově lze konstato-
vat, že hustotou svého osídlení náleží
naše městská část mezi okrajové části
Prahy, ale zároveň jí v rámci této kategorie
patří jedna z nejvyšších příček jako části
"nejměstštější", srovnatelné na protilehlém
konci Prahy například se Zbraslaví.
ČSÚ sleduje podrobně také složení a tzv.
bilanci obyvatelstva (úbytky a přírůstky
cestou úmrtí, narození a stěhování). Podíl
dětí do 15 let věku na obyvatelstvu naší
městské části činí 14,2 %, což nás v Praze
řadí na 28. místo. Podle podílu seniorů
nad 65 let jsme v Praze až 36. s 11,2 %.
V loňském roce se v Praze 20 - Horních
Počernicích narodilo 133 dětí (101 v man-
želství, 32 mimo ně), zemřelo 96 našich
spoluobčanů (55 mužů a 41 žen). Přistě-
hovalo se k nám 964 obyvatel (19. příčka
v žebříčku městských částí), naopak
vystěhovalo se 737 obyvatel (18. příčka).
Z uvedených statistických údajů vyplývá,
že se v roce 2006 počet obyvatel naší
městské části zvýšil o 264 lidí; jak ovšem
upozorňuje pražské oddělení regionálních
analýz ČSÚ, jde o údaje předběžné. Sta-

Svatbu u nás mají hlavně přespolní
Praha 20 z pohledu statistiky: sedmá podle rozlohy, osmnáctá dle počtu obyvatel

Celkový počet svateb v Horních Počernicích od ledna do července 2007

Lokality svatebních obřadů

tistický úřad věnuje pozornost také man-
želským svazkům: v naší městské části se
podle údajů ČSÚ vloni uskutečnilo 65 sva-
teb, naopak 45 párů bylo rozvedeno.
Na závěr jsme pro vás připravili z knihy
svateb, vedené matrikářkou občansko-
správního odboru úřadu naší městské
části, několik statistik a grafů týkajících se
sňatků v Horních Počernicích v prvních
sedmi měsících roku 2007. Celkově u nás
bylo zatím letos do července oddáno 37
párů. Zajímavostí je vysoký poměr mimo-
počernických zájemců o sňatek u nás: ve
23 případech nebyl ani jeden ze snouben-

ců z Horních Počernic. Nejvzácnější jsou
svatby, kdy z naší městské části pochá-
zí ženich i nevěsta. Takové byly letos jen
čtyři. Další grafy ukazují, že nejoblíbeněj-
ším obdobím pro svatby je začátek léta,
konkrétně červen a červenec. Pokud se
týče místa, kde se obřad koná, vede
v naší městské části jednoznačně obřadní
síň Úřadu MČ v Jívanské 647.

Ing. Alexandra Janáčková,
pověřená vedením občansko-správního

odboru ÚMČ Praha 20

I. II.          III.        IV.   V.         VI.        VII.

Obřadní síň Hotel Chvalská              Jiná 
Úřadu MČ         Čertouzy tvrz lokalita

oba snoubenci mimopražští - 23%

jeden snoubenec z H. Počernic - 10%

oba snoubenci z H. Počernic - 4%

Počty snoubenců dle místa bydliště
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Tip na výlet:
Na kole do Brandýsa nad Labem a Staré Boleslavi

Důraz na bezpečnost
V poslední době se často mluví o projek-
tu tříkilometrové cyklostezky, která
povede především po opuštěných kole-
jích ve Vysočanech. Před časem ho před-
stavil radní magistrátu pro životní
prostředí Petr Štěpánek. Bude to význam-
ná trasa, která spojí území Horních
Počernic a Libně, kudy podél Rokytky
dojedeme až do Karlína. Bude bezkolizní,
protože všechny hlavní silnice povedou
po původních železničních mostech. 
"Znám ten projekt, a právě přemostění ulic
se mi velmi líbí, zvyšuje se tím hlavně
bezpečnost chodců a cyklistů. Kvůli zde-
jším mostům bude ale nová tříkilometrová

cyklostezka také velmi drahá, ale myslím,
že taková investice se vždycky vyplatí.
Cyklistické stezky mají přece kromě
rekreační funkce také důležitou úlohu
dopravní. Dobrým příkladem je frekvento-
vaná trasa z Horních Počernic do Zelenče
nebo do Klánovic. Je velká škoda, že se
pro účely cyklostezek více nevyužívá
spousta úzkých, mnohdy poničených
a motoristy málo používaných okresních
silnic s pevným základem, u nichž by
stačilo obnovit kvalitní asfaltový povrch.
Potřeba cyklostezek je ale jasná.
Důjkazem je, kolik lidí denně kolo používá
k přepravě do práce, ke sportu nebo jen
k rekreaci a relaxaci."

Kultura bicyklů
Průzkumy prokázaly, že investice vložené
do cyklistických stezek se při dobrém
projektu vrátí do čtyř let. Kromě ekono-
mického přínosu pro cestovní ruch mají
navíc užitek pro dopravu a význam pro
ochranu přírodního a kulturního dědictví.
Zvyšují zájem lidí o životní prostředí,
přirozeně propojují a zapojují drobné
podnikatele do nabídky služeb. Kultura
bicyklů se šíří celou Evropou, a to nejen
v podobě regionální turistiky. 

“Jistě bude ještě dlouho trvat, než se nám
podaří dosat se na úroveň evropského
systému Greenways neboli Zelených
stezek, souvislých nepřerušených pruhů
krajiny propojených cyklistickou stezkou.
Ale v rámci našich možností se snažíme,
aby i náš region byl vybaven trasami pro
cyklisty se základním vybavením - tedy
kvalitním povrchem a značením. Zatím

tomu tak zdaleka není. Někde je cesta
dobrá, ale nemůžeme najít značení,
někde je naopak značení dobré, ale cesta
špatná. Například Ve Žlíbku vede značka
cyklisty zbytečně po rušné silnici, místo
aby je odvedla po fungující stezce
v oblasti Beranky," uzavírá Ivan Liška naše
povídání o současném a doufejme brzy
lepším stavu cyklostezek u nás. 

Francouzský příklad
Je známo, že nejlepší zelené stezky mají
ve Francii a tvoří jednu z nejlépe rozvi-
nutých evropských cyklistických sítí. Ve
většině případů jsou budovány regiony,
obcemi či sdruženími obcí za přispění
odpovědných ministerstev a fondů
Evropské unie. Stezky vznikají v měst-
ském prostředí, především však podél
kanálů, řek a jezer a nejčastěji na
opuštěných železničních tratích. Ze
zrušených nádraží jsou dnes penziony,
restaurace, informační centra, odpočí-
vadla, cykloservisy a půjčovny kol. K tak
propracovanému systému máme ještě
daleko. Zatím by snad našim cyklistům
daleko více pomohlo, kdyby je motoristé
přestali vnímat jako nevítanou překážku
a dopravní komplikaci, smířili se s jejich
výskytem na komunikacích a chovali se
k nim ohleduplněji. Kolo je přece taky
vozidlo a cyklista člověk a účastník sil-
ničního provozu se všemi svými právy
i povinnostmi. 

Dana Mojžíšová,
foto Vladimír Mojžíš jr.

Kde si člověk může lépe odpočinout,
nabrat nové síly a ještě se poučit,
než na pěkném výletě. Pokud
přemýšlíte, kam se vydat třeba o ví-
kendu na kole, nabízíme vám násle-
dující tip. Z Horních Počernic to za
pěknou krajinou, která ukrývá nejed-
nu zajímavou památku, opravdu není
daleko. Vydejte se za historií
a architekturou do Brandýsa nad
Labem a Staré Boleslavi.

Po silnici 
nebo cyklostezce?
Cesta přes Zeleneč a Toušeň je sice delší,
zato však vede po cyklistických stezkách.
Kratší dvanáctikilometrová trasa vede po
silnicích přes Radonice, Jenštejn
a Dřevčice. V každém případě vás na
konci cesty čeká jedno z nejpozoruhod-
nějších souměstí v Čechách s velmi ori-
ginální polohou na obou březích Labe při
jeho soutoku s Jizerou. 

Historii najdete
na každém kroku
Stará Boleslav, která je o 400 let starší než
Brandýs, vznikla mezi 9. a 10. stoletím
našeho letopočtu, ale archeologické
nálezy potvrzují osídlení už v době
kamenné. Fungovala jako slovanské
hradiště střežící labský brod, byl zde
založen hrad a v polovině 11. století také
kapitula. Hrad byl rozbořen husity, ale
město se rychle rozrůstalo do okolí.
Na levé straně silnice od Prahy do
Brandýsa, která vede až ke kostelu
Nanebevzetí Panny Marie ve Staré
Boleslavi, uvidíte v poli poničená zas-
tavení křížové cesty. Byla postavena na
konci 17. století a má jednu zajímavost -
kapličky jsou od sebe vzdáleny na délku
jednoho Karlova mostu. 

Chrám Nanebevzetí Panny Marie
z počátku 16. století, v popředí

impozantní gotická brána mezi oběma
staroboleslavskými náměstími.  

pokračování ze strany 2



8

září 2007Hornopočernický zpravodaj

Skvosty architektury 
Při příjezdu do města se na levé straně
rýsuje silueta renesanční tvrze
přeměněné v baroku na sýpku poté, co
byla vypálena Švédy. V centru města je
patrný výrazný kontrast staré a nové zás-
tavby - socialistické paneláky a nádherné
barokní domy. Samotnému náměstí
dominuje radnice s velkou freskou
vytvořenou na začátku 20. století. Je na ní
zobrazen Rudolf II., který povyšuje
Brandýs na město. Výraznou stavbou
náměstí je také renesanční dům ze 16.
století. Sídlí v něm regionální muzeum
Prahy-východ. V nejstarší části Brandýsa
jsou tři kostely na pahorcích nad Labem
spojené sítí křivolakých úzkých cestiček,
z velké částí bývalé židovské části města.
Od nejstaršího gotického kostela sv.
Vavřince na Hrádku se dostanete k měst-
ské katovně, kde od 16. století nepřetržitě
sídlila rodina kata. Nad ní stojí impozant-
ní brandýský kostel Obrácení sv. Pavla.
Dnes barokní stavba má gotické základy,
lomený gotický portál je odkryt přímo
u vchodu. Okolí kostela tvoří nejzají-
mavější část městského jádra, směrem
k náměstí je tu i malý barokní špýchar.
Po tímto kostelem stojí další, taktéž
barokní s gotickými základy, avšak menší
a zasvěcený svatému Petrovi.

Dominantou města 
je brandýský zámek
Původně gotický hrad byl přestavěn na
typické renesanční sídlo dekorované
sgrafity z doby Rudolfa II. Pod ním se

nachází raně barokní kamenný most se
sochou Jana Nepomuckého, kterým pře-
jdeme do zachovalé lužní krajiny -
chráněné přírodní památky Hluchov. Tady
už začíná Stará Boleslav. Vlevo stojí kos-
tel svatého Václava postavený na místě
kostela svatého Kosmy a Damiána, kde
byl roku 935 zavražděn kníže Václav
svým bratrem Boleslavem. Hned vedle je
románský kostel sv. Klimenta z první
poloviny 11. století, dnes nejstarší stavba
Staré Boleslavi a tedy i celého dvouměstí.
V areálu najdete nádhernou barokní
budovu děkanství a kapitulního
probošství. Obě jsou perfektním výtvorem

vrcholné barokní architektury stejně jako
chrám Nanebevzetí Panny Marie na
Mariánském náměstí z počátku 16. sto-
letí. Za Palladiem Země české, měděným
reliéfem madony s Ježíškem, mířila po
staletí mariánská poutní procesí z celých
Čech. Impozantní gotická brána mezi
oběma staroboleslavskými náměstími je
zbytkem gotického hradu který zde stá-
val, ale byl zničen husity. V severní části
města ještě najdeme barokní kapli zasvě-
cenou blahoslavenému Podivenu, který
byl služebníkem Václava a taktéž zabit
jeho vrahy.

Dana Mojžíšová

Kostel sv. Klimenta z první poloviny 11. století (vlevo), dnes nejstarší stavba
Staré Boleslavi, vedle kostel svatého Václava.  
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Koncem letošního června, kdy chval-
ská škola slavila 220 let od svého zalo-
žení, představila dosavadní ředitelka
Mgr. Anna Kobrlová svého nástupce.
Novým ředitelem školy se stal
PhDr. Mgr. Martin Březina, Bc., který ve
zdejším pedagogickém sboru působí
už patnáct let.

Martin Březina (1972) vystudoval učitel-
ství pro 1. stupeň, získal doktorát z filozo-
fie a nedávno dokončil studia školského
managmentu. V Základní škole Stoliňská
učí už 15 let především fyziku a matema-
tiku, někdy také tělocvik a zeměpis. Jak
sám říká, za vše, co se za dobu svého
působení na této škole naučil, vděčí pře-
devším své předchůdkyni Anně Kobrlové.  
Přes všechny zkušenosti a studia si uvě-
domuje, že je pro svou novou funkci
vybaven spíše teoreticky, i když samo-

Škola nositelkou vzdělanosti a kulturních hodnot 
S novým ředitelem ZŠ Stoliňská Martinem Březinou o jeho plánech

zřejmě ví, co od ní může očekávat.
Během prázdnin připravoval nový vnitřní
řád školy, zajiš�oval opravy a plánované
rekonstrukce, hledal sponzory pro mimo-
školní aktivity dětí. Řešil problém s nedo-
statečným zabezpečením okolí školy,
především hřiště, které je ve večerních
hodinách často ničeno vandaly. Uzavřít
areál školy, vybudovat v podkroví divadel-
ní klub a otevřít školu pro děti i jejich rodi-
če také v odpoledních hodinách
a o víkendech, to je jen zlomek z toho, co
chce nový ředitel pro chvalskou školu
v nejbližší době udělat. 
"Dětí naštěstí stále přibývá nejen v Hor-
ních Počernicích, ale i z okolních obcí,
takže od příštího školního roku budeme
otvírat další první třídu. Naše škola je
zaměřena na výtvarnou výchovu, ale
máme také skvěle vybavené počítačové
učebny a sportoviště, která je třeba využí-
vat. Proč má být škola odpoledne
a o víkendech zavřená, i když zrovna není
vyučování? Proto nyní pracujeme na pro-
jektu, který ji v širší míře zapojí do života
obce a představí ji v té podobě, kterou si
zaslouží - jako nositelka kulturních hodnot
a vzdělanosti. Od nového školního roku
přicházíme s těmito nápady: Cyklistickým
pelotonem 15. září propojíme všechny
školy. Start bude v 9 hodin u naší školy,
v 9:15 se k nám připojí zájemci z ostatních
škol. Trasa povede do Klánovic, pitný
režim zajistí Globus.  
Pro rodiče s dětmi plánujeme jednou za
měsíc Tvořivé soboty - příležitost snadno
se naučit některou z výtvarných technik.
Zatím to budou sobotní dopoledne, pokud
bude zájem, pak i odpoledne. O sobotách
a ve všední dny chystáme projekt Děti učí
práci s počítačem a internetem, lekce

TVOŘIVÉ SOBOTY 
v ateliéru nové budovy ZŠ Stoliňská 823 
Kapacita je omezena na 12 osob, další v rodině se nepočítají do konečného
počtu. Cena za materiál je vždy 60 Kč, platí se pouze jednou za rodinu. V pří-
padě většího počtu osob budou kurzy uspořádány i v odpoledních hodinách.
Lektorkou je paní Krajňáková, případně další pedagogové. Jak se přihlásit?
Telefonicky na 281 921 127, osobně u hospodářky školy nebo e-mailem
zs.stolinska@volny.cz

ZÁŘÍ - 22.9.2007 od 9 do 12 hodin - PŘÍRODNINY
Lepení obrázků z lisovaných květů a trav, lepení mozaiky z luštěnin

ŘÍJEN - 13.10.2007 od 9 do 12 hodin - PODZIMNÍ ARANŽMÁ
Zdobení věnců a květináčů

LISTOPAD - 10.11.2007 od 9 do 12 hodin - KERAMIKA
Výroba keramických dárků s vánočními motivy

PROSINEC - 8.12.2007 od 9 do 12 hodin - PERNÍKÁŘSTVÍ
Pečení a zdobení perníku

budou zdrarma.
Chceme založit
občanské sdružení při
naší škole, aby bylo
možné snáze uskutečňovat další aktivity -
besídky, společenské večery a kulturní
akce.
Ke škole náleží pozemek bývalého chval-
ského lomu, který budeme využívat nejen
pro potřeby výuky, ale i pro kulturní akce
školy a volnočasové aktivity našich žáků.
Usilujeme o získání certifikátu ISO - mezi-
národní záruky kvality vzdělávacího proce-
su. S tím souvisí i skutečnost, že se snaží-
me vyhledávat zahraniční partnery pro
výměnné pobyty. Od září si můžete pro-
hlédnout nové informační tabule, kde se
snadno dozvíte veškeré informace o naší
škole. Otevřeme první venkovní učebnu,
řadu plánů máme i uvnitř školy. Výtvarné
zaměření naší školy je známé, chceme
více rozvíjet talent u žáků, zajistit pro ně
nejen kvalitní výuku a prostory pro tvůrčí
práci, ale i možnost veřejně se prezento-
vat a spolupracovat s umělci. Smělé plány
uvnitř budovy se týkají také půdních pro-
stor pro školní divadélko.  
Všechny tyto smělé plány vyžadují od kaž-
dého zaměstnance školy, bez ohledu na
pracovní zařazení, chápat sebe jako sou-
část týmu, který buduje dílo, jež ho mno-
honásobně přesáhne. Takovému vztahu
ke škole nás učila ředitelka Kobrlová
a sama nám byla nejlepším příkladem.
Její neúnavná každodenní práce je vidět
doslova na každém kroku. 
Příležitost musí dostat také rodiče žáků,
pak i oni budou na školu pohlížet jinak
a budou s ní spolupracovat."

DM
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Jen málokdo ví o historii tenisového
oddílu Sokola v naší obci tolik, jako
čtyřiaosmdesátiletý Jaromír Šerc, jeho
bývalý dlouholetý předseda. V Horních
Počernicích už dnes nebydlí, ale stále
se sem vrací za svými bývalými spolu-
hráči, žáky a přáteli, jako letos v srpnu.
V klubovně se radil s nynějším předse-
dou Ing. Jaromírem Podroužkem nad
plány inženýrských sítí, protože v areá-
lu tenisových kurtů právě probíhá
výstavba kanalizace. Ale nezůstalo jen
u plánů, nad starými fotografiemi a kro-
nikami bylo nač vzpomínat.

Historie hornopočernického tenisového
oddílu Sokola sahá do roku 1929. Na
místě dnešních tenisových kurtů - na rohu
ulic Ve Žlíbku a Otovické - bylo v letech
1925 a 1926 za velkého úsilí členů vybu-
dováno veřejné sokolské cvičiště. Po jeho
slavnostním otevření 18. září 1927, tedy
právě před osmdesáti lety, bylo cvičiště
zvané letňák hojně využíváno místními
sokoly, mládeží i lidmi z okolních chato-
vých osad. 
"Pořádaly se tady volejbalové turnaje, sou-
těžilo se v lehké atletice, hřiště ale slouži-
lo také v zimě, kdy se hrál hokej. Kolem
byly vysoké valy, ze kterých diváci dobře
viděli na ledovou plochu a sledovali zápa-
sy. Půjčovat si mantinely kolem hřiště při-
šlo ale draho, a tak se hokej nakonec pře-
stal hrát. V roce 1929 rozhodl tehdejší
výbor Sokola o přidělení hřiště tenisovým
nadšencům, kteří za podpory svého teh-
dejšího starosty Leopolda Suchánka,
předsedy tenisového kroužku Rudolfa
Veselého, náčelníka Aloise Zbořila a Vác-
lava Pařízka vybudovali první tenisový
dvorec. Museli odstranit zmíněné valy,
vyvézt přebytečnou zeminu, upravit hrací
plochu a zatravnit okolí. Po roce 1945, kdy
už byl celý prostor letního cvičiště k dis-

pozici tenisovému oddílu, byly postupně
vybudovány další dva dvorce v roce 1960
a 1967. Upraveny byly také stávající objek-
ty, postavena klubovna a sociální zařízení,
sklad na nářadí a antuku. Souběžně zača-
la výstavba čtvrtého dvorce, odrazové
stěny a oplocení areálu. Členové našeho
oddílu byli vždy velmi soudržný kolektiv,
zvyklý každoročně velkým množstvím
vlastní dobrovolné práce budovat svůj
areál, a jeho dnešní podoba je toho důka-
zem," shrnuje Jaromír Šerc vzpomínání o
výstavbě areálu. 
"Tenisový kroužek vyvíjel bohatou činnost
od samého počátku, a kromě běžného
výcviku soutěžili jeho členové také s okol-
ními oddíly. První velký zápas sehráli v
srpnu 1930 se Střešovicemi, o dva roky
později se konaly první závody žen s vel-
kým úspěchem pro naše družstvo, deset
let jsme pořádali turnaj o Zbořilův pohár,
jako uznání výchovné a trenérské činnosti
Aloise Zbořila. Po 2. světové válce nastou-
pila nová generace hráčů, kteří na mist-
rovských utkáních s okolními jednotami
podávali vynikající výkony. V roce 1960
jsme založili turnaj na počest našeho
bývalého člena - Memoriál J. Š�astného,
jehož prvním držitelem se stal Ing. Pittner.
Po něm jsem 5. prosince 1965 převzal
funkci předsedy oddílu a  vykonával ji až
do roku 1998, tedy celých třiatřicet let."    

Jaromír Šerc se do Horních Počernic při-
stěhoval v roce 1938 z Pardubic, ale
narodil se "stylově" na pražské Štvanici.
Od čtyř let chodil cvičit do Sokola, ale k
tenisu se dostal až později, sám se jej
naučil, poznal řadu skvělých hráčů a díky
tomuto sportu našel mnoho přátel. Hrál

také během studií na obchodní akademii
v Karlovývh Varech, po vojně začal pra-
covat v Horních Počernicích a hned se
zapojil do činnosti místního oddílu. Přes-
tože tenis jako sportovní odvětví získal na
síle a popularitě mnohem později než tra-
diční sokolské sporty, stával se postupně
významnou součástí zdejší jednoty. Kaž-
dodenní trpělivou organizační a trenér-
skou prací, zejména v období 60., 70. a
80. let, kdy byl předsedou právě Jaromír
Šerc, získal tenisový oddíl renomé a
dobré sportovní výsledky zejména při
práci s mládeží. 
"Vždycky jsem se věnoval především mlá-
deži, to je nejdůležitější. Postupně se roz-
šiřovaly naše možnosti, v roce 1968 jsem
pak založil tenisovou základnu pro mlá-
dež. Mým úkolem nebylo vychovávat
vrcholové sportovce, přesto někteří doká-
zali opravdu hodně, včetně mé dcery a
vnuka. Všem jsem se ale věnoval stejně, i
když přiznávám, že na dceru jsem byl asi
přísnější a musela někdy trénovat až do
tmy. Stějně jsem potom trénoval vnuka,
který dnes hraje 2. ligu. Řada mých žáků
se dostala do větších a známějších klubů,
někteří dosáhli opravdu skvělých výsledků
nebo jsou dnes v roli trenérů. To poklá-
dám za velký úspěch. Během těch dlou-
hých let jsem nabyl obrovskou praxi, viděl,
jak trénují ostatní, hodně toho odkoukal,
jezdil s dcerou po turnajích. Dodnes
umím českou tenisovou školu zpaměti, a
kdybych neměl zdravotní obtíže, trénoval
bych dodnes," říká se smutkem v hlase,
protože ještě před rokem tomu tak bylo.  

V bulletinu Jaromíra Šerce k 60. výročí
tenisu v Horních Počernicích je výčet

Jaromír Šerc: 
Tenis je nejkrásnější sport pro mladé lidi

“Prožil jsem s přáteli na kurtech neuvěřitelné roky. Patřily k tomu nejkrásnějšímu,
co mě v životě potkalo,” říká Jaromír Šerc, na snímku s Jaromírem Podroužkem.
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Zkušenost zavazuje
Výročí se nemají připomínat z nostalgie
ani ze slušnosti, ale jedině pro zachová-
ní paměti. V srpnu se u nás vzpomíná,
a to čím dál vlažněji, výročí vpádu vojsk
Varšavské smlouvy na naše území 21.
srpna 1968. Jak je to jenom dávno, pro
dnešní třicátníky, ba i čerstvé čtyřicátníky
už je to dávná historie. Co vím určitě,
nejsilnější vjem dospělých lidí byl tenkrát
zahanbující pocit bezbrannosti. Malá
země vydaná v jednom století dvakrát na
pospas agresivním choutkám silných
sousedů, poprvé z Berlína, podruhé
z Moskvy.
Srpnové výročí okupace Českosloven-
ska každý rok připomíná, že bezpečnost
našeho území bez silného spojence je
iluzorní, ale že zárukou bezpečí není
každý spojenec. Aspoň ne ten, se kte-
rým má naše země špatné zkušenosti.
Čeho se dnes bát? Sovětský svaz se
rozpadl, jsme členy NATO, v Rusku je
demokracie. Opravdu je to taková idyl-
ka?
Po Putinově nástupu k moci se Rusko
díky vysokým cenám energetických
surovin a vzácných kovů ekonomicky
znatelně pozvedlo. Když začala rozho-
dující odvětví přinášet zisk, Putin je začal
postátňovat. Zároveň taky oslabovat
demokratické instituce z doby Jelcinovy
a omezovat demokratické principy, tedy
svobodné volby a svobodu slova. Ruská
demokracie je dost chudokrevná, než
aby se jí dalo tleskat.
Hlavně však dávno předtím, než k nám
začaly z Ruska doléhat nevybíravé
výhrůžky raketovým útokem kvůli plá-
nům postavit v Brdech radarovou
základnu USA, dokončilo Rusko moder-
nizaci armády novou raketou s deseti
samonaváděcími hlavicemi. Rakety
Topol M1 a Bulava už jsou namířeny.
S tím nemá americký radar co dělat.
I kdybychom nevěděli nic o ruských
raketách, varovně by nám měl znít
v uších Putinův projev v "nejlepších" tra-
dicích studené války na nedávné mni-
chovské konferenci o globální bezpeč-
nosti. Sporu o jeden krok k zajištění naší
bezpečnosti, tedy k umístění radarové
základny, vévodí nevlídný levičácký anti-
amerikanismus. V historii vzájemných
vztahů USA a naší země přitom nemá
opodstatnění. Nechtěla bych jako moji
rodiče zažít už ten nemohoucí pocit bez-
brannosti. Nepředstírejme si, že ve světě
je všechno v pořádku. Byla bych klidněj-
ší, kdyby Česká republika byla iniciativ-
nější při vytváření společné evropské
politiky jak v energetické, tak hlavně
v bezpečnostní oblasti. To je bez spoje-
nectví s USA nemožné. Na dnešní
Rusko můžeme pohlížet vlídně, ale obe-
zřetně. Naše společná zkušenost po 21.
srpnu nás k tomu zavazuje.

Dana Mojžíšová

úspěchů opravdu velmi dlouhý. Turnaje,
přebory a utkání ve všech věkových kate-
goriích, přátelské zápasy v německém
Tot am See nebo Treburu… 
"Kromě své trenérské činnosti byl ale
Jaromír také schopným organizátorem a
manažerem," vstupuje do našeho hovoru
nynější předseda Ing. Jaromír Podroužek
a pokračuje, aby potvrdil schopnosti
svého jmenovce a předchůdce. "Měl vše-
obecnou praxi, pracoval v projekci a
později na odboru výstavby, znal spoustu
lidí, a tak bylo jednání s úřady vždycky jed-
nodušší. Hodně nám pomohl při projekto-
vání zázemí areálu, vodovodní a plynové
přípojky, nebo právě nyní s kanalizací.
Velice si vážím jeho práce, vždy� kolik
jsme jen za ta léta dokázali vychovat hráčů
a družstev od dorostu po starší, to neměl
nikdo v okolí, dokonce ani Sparta a Slavia,
navíc stabilně na vysoké úrovni. Tenisový
odddíl Sokola Horní Počernice dokázal
vychovat tolik mládeže, že jsme mohli
stále soutěžit ve všech kategoriích." 

Bývalý i současný předseda dobře vědí,
jak je obtížné rozběhnout novou sezónu,
upravovat kurty a celý areál, zvládat
administrativní záležitosti a řešit finanční
problémy. Oba jsou ale optimisté. "Člen-
ské příspěvky logicky nemohou pokrýt
náklady na provoz a účast v soutěžích
nebo právě budovanou kanalizační přípoj-
ku. Díky podpoře místního úřadu a zastu-
pitelstva mohou ale příznivci tenisu přijít
už 31. srpna na turnaj starostů, stavba má
být hotová, jak slíbila firma Ekis. Moc bych
si přál, aby občané přišli nejen na turnaj,
ale kdykoliv si zahrát, náš areál je otevře-
ný všem. Do budoucna bychom chtěli
vybudovat ještě dva kurty směrem k želez-
niční trati a postavit krytou halu, to vše je
ale ve fázi jednání," prozrazuje Jaromír
Podroužek plány do budoucna.

"Tenis a nejenom tenis, sport obecně je
pro děti velmi užitečný. Rodiče by je měli
ke sportu vést, třeba právě v Sokole. Sám
na sobě cítím, jak to člověku hodně
pomáhá. Prožil jsem s přáteli a dětmi na
kurtech neuvěřitelné roky, bez nadsázky
mohu říct, že patřily k tomu nejkrásnější-
mu, co mě v životě potkalo. Poznáte spou-
stu lidí a kamarádů, je tu klubová atmosfé-
ra, která ovlivňuje chování tenisového
mládí, třebaže si to mnozí nechtějí připus-
tit. Když jste pak starší jako já, všude je
potkáváte a hlásí se k vám. A já vím, že
bez nich ani dnes nemohu být. Tenis je
skutečně nejkrásnější a nejvhodnější
sport pro mladé lidi, každému ho vřele
doporučuji," uzavírá naše povídání čtyřia-
osmdesátiletý Jaromír Šerc, jemuž horno-
počernický tenis vděčí za hodně.

Dana Mojžíšová

Turnaj žákyň 1973, Hana Mandlíková 
a Miroslava Šercová.

1970, zleva: V. Vlach, A. Martínková, J. Bízová, B. Šercová a Z. Martínek,
dole: J. Šruc, J. Novák a J. Chmel.

POZNÁMKPOZNÁMKAA
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Naši jubilanti narození v záøí. 
Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.

98 Dočekalová Růžena
96 Kratejlová Antonie
95 Petrovic Josef
95 Vonšovská Lidie
92 Voráček Václav
86 Krausová Ludmila
85 Kalousová Marie
85 Fantová Marie
85 Musil Karel
85 Hepnerová Hana
85 Fidlerová Hedvika
85 Jandečková Zlatuška
85 Jestřábová Zlatuše
84 Bartošková Marie
84 Nováková Helena
84 Veselý Vlastimil
84 Kotrbatá Marie
84 Klaudisová Bohdana
83 Tuček Břetislav
82 Nedvídková Miluše
82 Makovičková Antonie
82 Hartmanová Táňa

82 Lišková Jarmila
82 Králová Václava
82 Vlach Vítězslav
81 Páchová Věra
81 Rásochová Marie
81 Tůma Jan
81 Kovařík Josef
81 Dvořáčková Božena
80 Rubešová Hana
80 Irgl Vladimír
80 Pinová Jarmila
80 Švejnoha Jan
80 Kvasnička Jan
75 Karlíková Věra
75 Harvan Jaroslav
75 Skuhravá Jiřina
75 Schmidt Stanislav
75 Klasnová Milada
75 Matějíčková Věra
75 Hájková Růžena
75 Jalovecká Marie
75 Stachová Helena

Vstupujeme do posledního čtvrtletí letoš-
ního roku. Mám-li hodnotit uplynulé
období, musím přiznat, že bylo velmi
úspěšné. Připomeňme si některé zajíma-
vé akce:
Byly to zejména přednášky a besedy
s hosty, kteří přijali naše pozvání, zajíma-
vé poučné výlety, zájezdy, zdravotní
rekondice, návštěvy divadel a procházky
historickou Prahou a mnoho dalších akcí.
Každý náš člen si mohl vybrat, co ho zají-
má, a prožít krásné chvíle.
Za všemi akcemi je mnoho práce, proto
je třeba poděkovat všem, kteří se podíleli
na jejich realizaci. Vážíme si vzájemné

spolupráce mezi STP a VPCCH, nemůže-
me opomenout ani rozvíjející se spoluprá-
ci s klubem seniorů. Toto vzájemné pro-
pojení všech organizací přináší velký uži-
tek pro naše členy. Věříme, že spolupráce
bude pokračovat nejen v posledním čtvrt-
letí, ale i v následujících letech. Velké díky
patří zejména Boženě Nedvědové za její
dlouholetou práci pro organizaci, za její
srdečnost, lásku a pochopení. Byla pro
nás čest s ní spolupracovat.
Přeji všem hodně štěstí, spokojenosti
a především pevné zdraví.  

Oldřich Abt, 
předseda MO STP

Od ledna do konce července 2007 se
v Horních Počernicích uskutečnilo 37 sva-
teb. Nejčastěji se snoubenci brali
v obřadní síni ÚMČ (21x), 8 svateb se
uskutečnilo v hotelu Čertouzy, 4 v areálu
Chvalské tvrze, 4 na ostatních místech
v obci, například v divadle v přírodě. Jen
v devíti případech byli oba snoubenci
z Horních Počernic, v ostatních pouze
ženich nebo nevěsta, a 28 párů nebylo
z naší městské části. 

Ing. Alexandra Janáčková

Svatby nejen 
v obřadní síni

Svatba v Čertouzích, foto M. Lukášová

Program ZO SENIOŘI  
v září 2007

středa 12. září
TOULKY PO OKOLÍ PRAHY
Výlet do Mníšku pod Brdy
Sraz v metru Černý Most v 9 hod.,
odjezd v 9.15 hod., vede I. Juklová

středa 19. září ve 14.30 hod.
HISTORIE 
HORNÍCH POČERNIC
Pokračování cyklu přednášek
našeho kronikáře Ing. Huberta Antese

středa 26. září

TOULKY  PO  PRAZE
Výlet na zámek TROJA, případně 
do Botanické zahradaéy.
Sraz v metru Černý Most v 9.15hod.,
odjezd v 9,30 hod., vede I. Juklová

středa 3. října ve 14 hod.
PAMĚŤ A JEJÍ DRUHY
Cvičení krátkodobé a dlouhodobé
paměti pro každý věk

Výbor ZO Českého zahrádkářského
svazu v Horních Počernicích 
vás srdečně zve na výstavu

OVOCE, ZELENINY, 
KVĚTIN A BONSAÍ
ve dnech 6. - 7. října 2007 

od 9 do 17 hodin v 1. podlaží 
špejcharu Chvalské tvrze

Vstup je dobrovolný

MOŠTÁRNA V PROVOZU
Oznamujeme všem členům a obča-
nům, že 28. července 2007 byl zahájen
provoz moštárny. Otevřena je vždy v
pondělí od 16 do 18 a v sobotu od 9 do
14 hodin. Cena pro naše členy je 3,50
Kč, pro ostatní občany 5 Kč za litr
moštu. 
V uvedených dnech provozu zde bude-
me prodávat dolomitický vápenec v
pytlích po 40 kg. Cena za jedno balení
je pro členy 120 Kč, pro ostatní občany
140 Kč.

Výbor ZO ČZS 
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Co ještě bylo zaznamenáno: 38. putování časem

HISTORIE DÁVNÁ I NEDÁVNÁHISTORIE DÁVNÁ I NEDÁVNÁ

Značný rozsah záznamů v roce 1971 byl
věnován volbám do zastupitelských sborů
všech stupňů, jejichž konání bylo stanove-
no na dny 26. a 27. listopadu.
Pro Horní Počernice, které byly od 1. ledna
1969 vyhlášeny městem, to tak byly první
volby do ustanoveného Městského národ-
ního výboru (MěNV). Počet volených
poslanců, počet členů rady a struktura
komisí byla oproti předcházejícímu období
změněna k naplňování přenesených pravo-
mocí města. Jako základ pro usměrňování
činnosti v období 1971 - 1975 a jako samo-
statná publikace o deseti stranách byl
vydán v nákladu dvou tisíc výtisků volební
program s přehledem úkolů, které budou
v průběhu tohoto období postupně plněny.
Kontrola plnění byla předkládána na veřej-
ných schůzích s občany.

Volby do Sněmovny lidu
Při volbách do Sněmovny lidu byla od nás
zvolena Zlatuše Jandečková, ředitelka
jedné z našich mateřských škol, do Středo-
českého krajského NV byla od nás zvolena
Božena Bezdíčková a do Okresního národ-
ního výboru Praha - východ byli zvoleni
Jaroslava Bryxová, Jaroslav Hertl, Josef
Hrnčíř, Jiřina Mazurová, Květa Obalilová,
Ing. Ivan Silverio a Jaroslav Zoubek. Do
MěNV bylo dále zvoleno 40 občanů Hor-
ních Počernic.
Na prosincovém ustavujícím zasedání
MěNV byl za předsedu zvolen Jaroslav
Hertl, za místopředsedu František Poláček
a za tajemnici Eva Hrunková, za členy Rady
MěNV Ing. Hubert Antes, Radim Doskočil,
Jiří Jandečka, Josef Krahulec, Ladislav Král,
Jiří Kouba, Antonín Ledvina a Ladislav
Vaněk.
Ustavující zasedání MěNV schválilo vytvoře-
ní následujících komisí: finanční a plánova-
cí, výstavby, školství, ochrany veřejného
pořádku, místního hospodářství, zdravotní
a sociální, obchodu a dopravy, zeměděl-
ské, kulturní a bytové. Předsedy komisí byli
jmenováni členové rady. Předsedové
posledně dvou jmenovaných komisí nebyli
členy rady a jejího jednání se zúčastňovali
s hlasem poradním.

Výbor lidové kontroly
Ustaven byl také výbor lidové kontroly,
jehož předseda Ladislav Skuhravý měl
právo zúčastňovat se všech jednání rady.
Činnost výboru byla řízena Okresním výbo-
rem lidové kontroly. Městský výbor jako
nezávislý orgán podával o své činnosti
a výsledcích prováděných kontrol zprávu
plenárnímu zasedání MěNV a ONV. Výkon-
ný aparát MěNV byl v počátcích působení
města organizován do dvou odborů. Odbor
správní vedla Věra Baudyšová a odbor hos-
podářský Bohumil Bendl. Přitom bylo výhle-
dově připravováno vytvoření dalšího odbo-

ru vyčleněním finančních a plánovacích
záležitostí z hospodářského odboru.
Věkový průměr zvolených poslanců
MěNV byl 46 let. Ze 40 poslanců bylo 9
žen. Příprava voleb se stala také příleži-
tostí ke vzkříšení zaniklého Hornopočer-
nického zpravodaje, který začal znovu
vycházet od září. Do konce roku 1971 tak
vyšlo každý měsíc jedno číslo. Od této
doby už vydávání nebylo přerušeno,
i když v některých letech vyšlo více než
jedno dvoučíslo.

Zánik aleje na Náchodské 
V období ledna až listopadu byla za pro-
vozu prováděna rekonstrukce vozovky
dnešní ulice Náchodské, která spočívala
v oboustranném rozšíření vozovky na cel-
kovou šíři 11,5 m v celém průtahu měs-
tem. Tuto rekonstrukci za 19 milionů Kč
z vlastních fondů, při níž došlo ke zvýšení
výšky vozovky, prováděla firma Stavby sil-
nic a železnic s využitím v té době nejmo-
dernějších technických prostředků, které
budily zájem veřejnosti. Zvýšení vozovky
si následně vyžádalo na mnoha místech
úpravu výšky chodníků, aby nebyly zapla-
vovány vodou. Tyto náklady hradil MěNV,
který zajiš�oval také provedení. Tato
rekonstrukce znamenala definitivní zánik
posledních jedinců kdysi Okrašlovacím
spolkem založeného, krásného lipového
stromořadí ve  prospěch rostoucího auto-
mobilismu.

Císařská silnice
Při této příležitosti alespoň krátce něco
málo z historie této významné dopravní
komunikace. Původní kamenitá, ne přísně
rovně v celé své délce vedoucí cesta
z Prahy východním směrem, byla od

základu přebudována za vlády císaře
Josefa II. v letech 1780 - 1790 jako strate-
gicky významná komunikace pro rychlý
přesun vojska při válečném ohrožení ze
strany Pruska. Od té doby je její osa shod-
ná s dnešní ulicí Náchodskou. Do paměti
se názvem zaznamenávala jako "císařská
silnice". V letech 1928 - 1929 byl její
povrch přestavován pokrytím betonové
vrstvy a lidově se ji říkalo "betonka", někdy
také "státovka" podle toho, že náklady na
přebudování byly hrazeny ze státní
pokladny.

Kultura v obci
Na poli kulturním je jako velmi úspěšný
připomenut Dětský divadelní festival, který
se uskutečnil ve dnech 31. května až 3.
června v přírodním divadle u svépravické
školy. Festival byl pořádán jako v pořadí
I. okresní divadelní přehlídka souborů hra-
jících s dětmi a pro děti. Přípravu a prove-
dení nejen řídil divadelník Vladimír Stokla-
sa za přispění rodičovského sdružení uve-
dené školy.
Postesknutí bylo zaznamenáno v souvis-
losti s trvale se snižující návštěvnosti
v obou našich kinech. Příčina byla dávána
do souvislosti s rozšiřováním televize a její
programové nabídky, kdy "šlágrem" doby
se staly seriály na pokračování, upoutáva-
jící celé rodiny. Pro tento rok je vzpomenut
český seriál F. L. Věk, který působivě
zobrazil obsah prvních dvou dílů stejno-
jmenného Jiráskova románu. 
V roce 1971 prováděli členové našich
mládežnických organizací úpravy Domeč-
ku, na které jim MěNV přispěl částkou 60
tisíc Kč.

Péče o občany
Ve zdravotnictví došlo ke zlepšení tím, že
ke dvěma zdravotním obvodům s lékařem
pro dospělé, jednomu dětskému oddělení
a dvěma závodním ordinacím pro okruh
vlastních zaměstnanců v Drůbežnictví a ve
Vojenských stavbách bylo otevřeno
závodní středisko ve Frutě také pro ostat-
ní závody, školy a naše úřady.
V sociální oblasti vydal MěWV toho roku
na doplňkovou péči důchodcům s nízký-
mi důchody 33.852,60 Kč. Průměrná výše
důchodu byla 781 Kč, bylo zde 2.184
důchodců. Nízké důchody přiznané před
prvním lednem 1957 byly zvýšeny na
550 Kč pro osobu osamělou a na 900 Kč
pro manželskou dvojici.
Závěrečný statistický přehled uvedl 174
narozených dětí, 116 zemřelých osob,
114 uzavřených a 32 rozvedených man-
želství.

Ing. Hubert Antes, kronikář
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Letos, stejně jako minulý rok, se uskuteč-
ní soutěžní kampaň Přijmi a vydej, kterou
opět vyhlašuje Ministerstvo zdravotnictví,
Potravinářská komora ČR, Státní zdravot-
ní ústav a Program CINDI Světové zdra-
votnické organizace.
Jak je už z názvu kampaně zřejmé, cílem
projektu je upozornit na problém neje-
nom české populace, totiž na nadváhu
a nedostatek pohybu v našem každoden-
ním životě. Ty jsou  rizikem vzniku mnoha
vážných onemocnění. Přitom každý člo-
věk může zdravou životosprávou předejít
mnoha onemocněním, závisí především
na jeho vůli a rozhodnutí o svoje zdraví
pečovat.
Vlastním cílem kampaně je orientační
odhad vlastních zvyklostí v příjmu a výde-
ji energie a podnět k zamyšlení nad tím,
zda nejíme mnoho a nepohybujeme se
málo. Na rozdíl od minulého ročníku
zájemci o soutěž budou vyplňovat denní
příjem a výdej energie pouze po dobu
jednoho dne. Po zanesení do grafu se
ukáže, zda-li je příjem a výdej energie
vyrovnaný, či se liší.
Součástí kampaně je soutěž o věcné
ceny - značková horská kola, zahraniční
rekreační pobyty, sportovní a turistické
vybavení aj. Slosování a vyhlášení vítězů
proběhne v listopadu 2007.

Podmínky účasti v soutěži:
Zúčastnit se může každý občan starší
18 let, který v jednom dni měsíce
srpna, září nebo října vyhodnotí svůj
denní energetický příjem a výdej. Při-
hláška musí být zaslána do 5. listopadu
2007. 
Do slosování budou zařazeny všechny
vyplněné přihlášky bez ohledu na výši
hodnot energie. Do soutěže se zájemce
může přihlásit bu
 elektronicky, lze pou-
žít i tištěnou formu přihlášky. Tištěný leták
s přihláškou získají zájemci na adrese:
Zdravotní ústav se sídlem v Praze, oddě-
lení podpory veřejného zdraví, Myslíkova
6, Praha 2. 
Informace k správnému vyplnění přihlá-
šek, o vhodné výživě a pohybovém reži-
mu získají na tel: 224 920 174, 222 584
639, 224 919 174 nebo při osobní návště-
vě. Tištěný leták bude dále umístěn
v obchodních řetězcích AHOLD –
obchodní sí� Hypernova a Albert a v lékár-
nách v centru města. Elektronická verze
přihlášky je uveřejněna na www.szu.cz.

Mgr. Hana Dvořáková
Zdravotní ústav se sídlem v Praze

tel. 224 920 174, 
hana.dvorakova@zupraha.cz,

SOUTĚŽNÍ KAMPAŇ PŘIJMI A VYDEJ 2007

Vážená paní Křepelková,

děkuji za Váš dopis. Jsem rád, že Vaše
celkové hodnocení rozvoje Horních
Počernic je pozitivní, souhlasil bych
i s potřebou jistých změn nahlížení na
okolnosti života člověka v obci o velikosti
a a parametry menšího města. Bezvýhrad-
ně se připojuji i ke kritice veřejné autobu-
sové dopravy. Na druhé straně však
musím reagovat na některé nepřesnosti či
zavádějící a nepodložené představy. Jed-
nak počet obyvatel Horních Počernic
(současných 14 tisíc) sice stále roste, ale
rozhodně se - jistě alespoň naše genera-
ce - nedočká jakéhokoliv násobku sou-
časného počtu. 
K úbytku zeleně: Obecně lze konstatovat,
že té není nikdy dost. Souhlasím. Ale, že
by v Horních Počernicích nastával úbytek
zeleně, který by dokonce měl vést až
"k tak katastrofálním důsledkům, že naše
městská část ztratí svůj vzhled a image", to
bych musel mít k dispozici nějaké kon-
krétní údaje. To, že se čas od času zasta-
ví nějakým obytným souborem či jednotli-
vou stavbou dříve zelený (a� již obděláva-
ný nebo neobdělávaný) pozemek, to je
jen věcí naplnění územního plánu, zhod-

nocení vlastnictví pozemků a záměru jeho
majitele pořídit si nové bydlení. Stejně tak
je především na vůli současných vlastníků
rodinných domků, pokud z různých důvo-
dů rozšíří obytnou část své nemovitosti na
úkor předchozí zeleně a to až na samou
hranici regulace dle zastavovacích pod-
mínek platných v hlavním městě Praze.
Neobávejte se prosím, paní Křepelková,
že v těchto větách vytvářím jakési úřední
alibi těm, kteří takové záměry na úkor zele-
ně i se souhlasem stavebního úřadu reali-
zují, ale "chodím po zemi" a dovedu si
představit, jak obtížně bych hledal právní
cestu stávajícím nebo novým majitelům
pozemků, domků a obytných domů
v jejich záměru zabránit. Určitě se ale při-
pojím k Vaší myšlence využít jakékoliv
místo na zemi (i na střeše) k zasazení
třeba nového stromu či keře. 
A na úplný závěr: přesvědčte se nahléd-
nutím do obecního rozpočtu (veřejná
informace), že městská část Praha 20
obstarává každým rokem narůstající výmě-
ru tzv. obecní zeleně. Ještě jednou děkuji
za Váš názor a příspěvek do našeho zpra-
vodaje.

Ivan Liška, starosta

Ad Jen několik málo slov, HPZ 7- 8/2007

TJ Sokol Horní Počernice 
vás opět zve na 

AEROBIK
v tělocvičně ZŠ Ratibořická

od 3. září 2007

pondělí 19 - 20 hod. AE, overball
středa 19 - 20 hod. AE mix

pátek 19 - 20 hod. bodystyling
neděle 18 - 19.15 hod. AE, 

bodystyling

DĚTSKÝ AEROBIK
každé pondělí a středa 

16.30 - 17.20 hod.
pro děti 5 - 7 let

17.30 - 18.30 hod. 
pro děti 8 - 10 let

Zápis a zkušební hodiny 
10. a 12. září 2007

Těší se na vás Martina, Alča a Petra,
lektorky AE s FISAF licencí, 

tel.: 776 659 901 nebo 776 748 252

TJ Sokol  Horní Počernice
vás zve na

CVIČENÍ V SOKOLOVNĚ 
v ulici Chvalkovické

DĚTI A RODIČE
ÚTERÝ  16.30 - 17.30
ZAHÁJENÍ 11.9.2007

CVIČENÍ  PŘEDŠKOLÁKŮ 
A MLADŠÍHO ŽACTVA

ČTVRTEK 16.30 - 18.00
ZAHÁJENÍ 13.9.2007

ŽENY
STŘEDA 17.30 - 18.30

Děti si zacvičí na nářadí, zahrají pohybo-
vé a míčové hry. Cvičení je zaměřeno na
rozvoj psychomotoriky. Těšíme se na vás! 
Za cvičitele Rut Pínová, tel.: 732 174 498  

Nabízíme k pronájmu kancelářské 
prostory v Horních Počernicích 

o velikosti 160 m2. Parkování v objektu,
samostatný vchod, zabezpečovací 

zařízení, nová budova. Cena dohodou.
Tel.: 241 481 018

HLEDÁM DOUČOVÁNÍ VŠEOBECNÉ 
pro sekundu gymnázia. 2x týdně. 

Tel.: 602 344 829

HLEDÁM DOUČOVÁNÍ MAT., FY.
pro sekundu gymnázia. 2 x týdně. Tel.:

602 344 829

Restaurace U Voháků v H.P. přijme
kuchaře, číšníky, servírky, nástup 10/07.

Tel.: 728 607 652

INZERCEINZERCE
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DOPLŇUJÍCÍ ZÁPIS
Po zahájení výuky v týdnu od 17. září
můžete ještě doplňovat případná volná
místa v kurzech. Doporučujeme zápis
neodkládat, čím dříve přijdete, tím  větší
budete mít možnost vybrat si kurz podle
vašich představ a časových možností.
Do konce září jsou úřední hodiny
pro kurzy PO - ČT od 16 do 18
hodin, Od října  každé PO a ST od
16 do 18 hodin. 
Po předchozí domluvě na tel. čísle
281920339, 281920326 se vám budeme
rádi věnovat i mimo úřední hodiny.

LETOŠNÍ NABÍDKA 

Jazykové kurzy pro dospělé
ANGLIČTINA

Začátečníci, mírně pokročilí, středně
pokročilí, pokročilí, konverzace, kombi-
novaný kurz gramatiky s českou lektork-
ou a konverzace s rodilým mluvčím,
samostatná konverzace s rodilým mlu-
včím, doplňující kurz anglické gramatiky.
Lektoři: Ing. Vlasta Fabiánková, 
Ing. Hana Babíčková, 
Ing. Zuzana Kozloková, 
Mgr. Petra Bílá, 
Andrew Burgoon

NĚMČINA
Začátečníci, mírně pokročilí, středně
pokročilí, pokročilí, pokročilí s důrazem
na konverzaci.
Lektorka: Mgr. Alena Stražovská

Jazykové kurzy pro děti
ANGLIČTINA
Anglická gramatika 
pro žáky 7. - 9. třídy ZŠ
Lektorka: Ing. Hana Babíčková

NĚMČINA
Procvičování základů NJ 
a školní látky pro žáky 2. stupně ZŠ
Lektorka: Mgr. Alena Stražovská

Praktické kurzy pro děti
VÝTVARNÁ VÝCHOVA
Kurz praktického kreslení a grafické tech-
niky pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ.
Vhodné též pro zájemce o další studium
na školách s výtvarným zaměřením.
Lektorka: akademická malířka 
Jindra Kovaříková

POHYBOVÁ VÝCHOVA
Malé taneční studio I.
pro děti z 1. a 2. třídy ZŠ 
Správné držení těla, celková kultura
pohybu, základy vybraných tanců, nácvik
vystoupení. Výuka probíhá v ZŠ Spojenců
a děti z této školy mají při obsazování
míst přednost. Případné doplnění volných
míst je možné až od října.

Malé taneční studio II. 
pro děti ze 3. - 5. třídy ZŠ
Správné držení těla, celková kultura
pohybu, základy vybraných tanců, nácvik
vystoupení. Výuka probíhá v ZŠ Spojenců
a děti z této školy mají při obsazování
míst přednost. (Doplnění míst v říjnu).

Taneční studio Glanc  
od 12 do 15 let i starší
Správné držení těla, celková kultura
pohybu, základy a variace latinskoamer-
ických a standardních tanců, taneční
novinky i rytmy uplynulých let, nácvik
předtančení.  
Lektorka: Soňa Fikejsová

Kde najít informace
Podrobné informace o termínech, cenách
a náplni jednotlivých kurzů vám rádi
podáme osobně v době zápisu nebo na
tel. čísle 281920339. Najdete je také na
www.divadlopocernice.cz

Kurzovné
Kurzovné na 1. pololetí se platí v hotovosti
při zápisu. Rezervace míst bez zaplacení
kurzovného je možná pouze do následu-
jícího pracovního dne. 

Učebny a rozvrh
Výuka probíhá v učebnách a sále KC
Domeček ve Votuzské ulici 322/12
(pokud není uvedeno jinak). 
Rozvrh hodin není stoprocentně závazný.
Po ukončení zápisu může dojít 
k drobným změnám podle počtu
skutečně obsazených kurzů. 
Výuka v kurzech se řídí podle státních
škol (dodržování prázdnin a svátků).
U každého kurzu je uveden počet lekcí za
pololetí. 
Výuka bude zahájena v týdnu 
od 17. září (pokud není uvedeno jinak).

Hana Čížková, 
ředitelka KC Domeček

Votuzská 322, Praha 20 - Horní Počernice, tel., fax: 281 920 339, 
e-mail: hcizkova@pocernice.cz, www.kcdomecek.com

HLAVNÍ ZÁPIS DO KURZŮ
NA ŠKOLNÍ ROK 2007/2008

se uskuteční v KC Domeček ve Votuzské ulici 322/12 
ve dnech 3. - 13. září 2007

(vždy od pondělí do čtvrtka) od 15 do 19 hodin.

2007/2008
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DIVAD
Divadlo Horní Počernice zahajuje druhou sezónu

PROGRAM V ZÁŘÍ A V ŘÍJNUVážení příznivci divadla,
divadelní sezónu zahájíme v neděli 23.
září představením S tvojí dcerou ne.
Současně si ve foyeru divadla budete
moci prohlédnout výstavu starých
plakátů, zvoucích ctěné občany na různá
ochotnická představení v minulých
letech.
V říjnu oslavíme rok od otevření divadla
premiérou představení Poslední léto
Sarah Bernhardt. Věříme, že nejen toto
představení divadelního souboru Právě
začínáme, ale také všechna další se
setkají s vaším zájmem, a druhá divadelní
sezóna bude stejně úspěšná jako ta
první. Těšíme se na vás.
Pokladna divadla je otevřena od
pondělí do čtvrtka od 16 do 18 hodin.
Nově můžete vstupenky do divadla kupo-
vat také v Informačním centru Horní
Počernice na Chvalech od pondělí do
čtvrtka od 9 do 16 hodin, v pátek od 9
do 14 hodin.
Předprodej vstupenek na září a říjen
bude zahájen v pokladně divadla v
úterý 4. září v 16 hodin. První den před-
prodeje jsou vstupenky v prodeji pouze v
divadle.

Hana Čížková, 
ředitelka divadla

Neděle 23.9. v 19.30
Antonín Procházka
S TVOJÍ DCEROU NE
Komedie o tom, jak snadno spadnout
do manželské krize a jak těžko z ní ven.
Příběh docela obyčejných manželských
párů (bankovní úředník s učitelkou a maji-
tel neprosperující umělecké agentury s
knihovnicí), snažících se předejít možné
manželské krizi. Jejich snaha způsobí
nejprve lehkou zápletku, postupně však
doslova gejzír krkolomných situací, tra-
pasů a slovního humoru. A to za přispění
dospívající dcery, jejího kluka a ubohého
bytaře, který přijde poctivě krást, zamotá
se do světa intelektuálů a jen zírá, do
jakých situací se zapletl.
Režie: Antonín Procházka
Produkce: Agentura Harlekýn, s.r.o.
Hrají: Karolína Kaiserová, Petr Nárožný,
Na
a Konvalinková, Lucie Juřičková
nebo Marika Procházková, Pavel Kikinčuk
nebo Martin Zahálka, Antonín Procházka,
Jaroslav Hanuš nebo Vilém Dubnička
Vstupné: 260, 230, 200 Kč

Pátek 5.10. v 19.30 
Joe Orton
ČISTÁ KOŘIST
Detektivní komedie o jedné z variant,
jak rychle zbohatnout. 
Jako mnohé jiné hry anglického dramati-
ka, provázel premiéru Kořisti v
Manchesteru (1964) spíše skandál než
ohlas. Ale v Londýně se pak už dostavil
kolosální úspěch a dokonce titul Hra
roku, který autorovi zajistil úspěšný vstup
na Brodway. Je těžko uvěřitelné, že tohle
jedinečné dílko o poměrech v policii ve
Velké Británii napsal autor už před
čtyřiceti lety. Komedie o "spořádané
společnosti", ze které se ovšem postupně
vyloupnou pěkní svatouškové, nabízí
neodolatelně komické situace se satiric-
kou nadsázkou, tak typickou pro anglický
humor.
Režie, scéna a úprava 
Václav Postránecký
Produkce: Agentura Harlekýn, s.r.o.
Hrají: Ladislav Mrkvička, Filip Sychra,
Hana Sršňová, Vilém Udatný, Václav
Postránecký, Josef Kotěšovský, Sandra
Kovacz
Vstupné: 260, 230, 200 Kč

Neděle 7.10. v 15 hodin
Hans Christian Andersen 
- František Pavlíček
PASÁČEK VEPŘŮ
Veselá pohádka pro celou rodinu.
Neratovičtí ochotníci získali za tuto insce-
naci nespočet cen na přehlídkách nepro-
fesionálních divadel. Po vítězství na kra-
jské přehlídce Dospělí dětem byla insce-
nace nominována na národní přehlídku
Popelka Rakovník a získala také absolut-
ní prvenství na festivalu Bienále
Znojemský strom pohádek. Určitě se
máme na co těšit.
Režie: Miroslav Král
Hraje: 1. neratovická divadelní
společnost
Vstupné: 60, 50, 40 KčKlára Šimicová, František Vohralík a Tomáš Kádner v úspěšné komedii 

Když ty, tak já taky.



ADLO
17

Hornopočernický zpravodaj září 2007

NÁŠ DIVADELNÍ TIP:

Úterý 9.10. v 19.30
Dario Fo a Vítězslav Marčík
MYSTÉRIA BUFFA
Inscenace vznikla na motivy knihy
Mystéro buffo italského spisovatele
a dramatika Dario Fo, který v ní navázal
na tradici lidových středověkých frašek
a morálií.
Povídky Zrození potulného pěvce,
Vraždění neviňátek, Moralita o slepci
a kulhavém, Svatba v kádi a Blázen
a smrt v sobě nesou poselství a výzvu
k zamyšlení. To vše lidovou, humornou
formou. Marčík v sobě nezapře dar
pobavit druhé lidi. Mystéria jsou pro něj
příležitostí spojit důležité myšlenky
s humorem jemu vlastním. Každá
z povídek je pojata jiným způsobem, aby
plně vynikly možnosti divadla jednoho
herce. 
V Počernicích jsme v minulých letech měli
možnost vidět představení Robinson
Crusoe, Setkání před Betlémem a několik
pohádek. Všechna byla mimořádným
zážitkem, stejně jako je na současné
divadelní scéně ojedinělým zjevením Ví�a
Marčík a jeho Teátr. Nenechte si ujít.
Vstupné: 180, 150, 120 Kč

VEŘEJNÁ GENERÁLKA
Pátek 12.10. v 18 hodin
John Murell
POSLEDNÍ LÉTO 
SARAH BERNHARDT
Jednotné vstupné 50 Kč

PREMIÉRA
Sobota 13.10. v 19.30
John Murell
POSLEDNÍ LÉTO 
SARAH BERNHARDT
Komediálně laděná hra ze života Sáry
Bernhardtové je oslavou talentu,
nezkrotné vitality a také doby, kdy ještě
byl čas prožívat krásno.
Někteří lidé se svým způsobem života
a svými výkony stávají mýty či legendami.
Patří k nim i herečka Sára Bernhrardtová.
Skandální, skvělá, neobvyklá ve vztazích
ke konvencím několika "dob", kterých se
účastnila vždycky velmi aktivním a urču-
jícím způsobem. V herecky náročném
představení je jeho tíha rovnoměrně
rozložena mezi oba spoluhráče, hlavní
postavu Sáru a neméně důležitou
postavu jejího mírně podivínského tajem-
níka. Oba musí po celé představení hrát
naplno, udržet tempo i pozornost diváků,
podat profesionální výkon. V počernick-
ém divadelním souboru Právě začínáme
přijali velkou hereckou výzvu a příležitost

Jana Keilová a Dáda Stoklasa.
Premiérou představení oslavíme první
výročí otevření nového Divadla Horní
Počernice. Na slavnostní představení
a číši vína jste srdečně zváni. 
Hrají: Jana Kailová, Dáda Stoklasa Režie:
Dáda Stoklasa
Vstupné: 180, 150, 120 Kč

Neděle 14.10. v 18 hodin
Pavel Dostál
VÝTEČNÍCI
Jako ohlédnutí za letním festivalem
a připomenutí sladkých studentských
let vám nabízíme ještě jednou vtipný
muzikál o životě jedné maturitní třídy.
S chutí si v něm zahrála parta našich
odrostlejších Počerníčků, kteří na festi-
valu sklidili bouřlivé ovace a představení
bylo stále vyprodané.
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová a Iva
Ptáčková
Hudba: Jiří Hubený, hudební spolupráce:
Gábina Cincibusová
Technika: Mirek Novák, Tomáš Kříž,
Tomáš Sýkora

Vstupné: 80, 60, 40 Kč
Sobota 20.10. v 15 hodin
Martin Kudlička
KŮZLÁTKA A VLK
Známý příběh o vlkovi a kůzlatech, ten-
tokrát v muzikálové podobě a ve
verších. Napínavý děj je doplněn pís-
ničkami, které si děti rády zazpívají. Hraje
Divadlo Špílberg - Brno
Režie: Ludvík Faruga
Vstupné: 60, 50, 40 Kč

Úterý 23.10. v 19.30
Marcel Pagnol
MARIUS A FANNY
Mladoboleslavské divadlo vrátilo na
dnešní jeviště dva díly slavné trilogie -
hru Marius a hru Fanny - historicky
poprvé obě v jednom večeru. Hrdiny
křehkého příběhu s věčným tématem
lásky a romantické touhy po dálkách
a dobrodružství jsou obyčejní lidé, jaké
lze pořád ještě potkat v jihofran-
couzských uličkách a kavárničkách
Starého přístavu v Marseill (foto dole).

Divadlo Špílberg: Kůzlátka a vlk tentokrát v muzikálové podobě a ve verších.



18

září 2007Hornopočernický zpravodaj

Václav Vydra, Matěj Hádek, Jana Boušková a Na�a Konvalinková ve hře Roberta
Thomase Turecká kavárna.

DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ 
ZADANÁ PRO ŠKOLY A ŠKOLKY

Lidé tak obyčejní, samozřejmí a pravdiví,
že vám připadají jako staří a důvěrní
známí.
Z původní Marseillské trilogie Marius,
Fanny, Caesar, napsané v letech 1928 -
1931 se první dvě hrály v Národním diva-
dle ve třicátých letech, po válce se pak
několikrát hrál už jenom Marius (pod
názvem Malajský šíp). Byly to skutečné
hereck legendy jako Jaroslav Marvan,
Eduard Kohout, Olga Scheinpflugová,
Jaroslav Vojta, Antonie Nedošínská nebo
Hugo Haas, kterým hra učarovala.
Eduard Kohout se ve svých vzpomínkách
vyznává, že hru vášnivě miloval, že všich-
ni herci byli do ní zamilovaní a žili se stej-
nou intenzitou každého večera své
lidičky.  
Režie: Josef Kettner
Hrají: Filip Tomsa, Ladislav Mrkvička,
Žaneta Filipková, Ivana Nováčková, Ota
Jirák, Petr Bucháček, Hugo Saéz, Pavel
Nedvěd
Vstupné: 200, 180, 160 Kč

Sobota 27.10. v 19.30
Marc Camoletti
KDYŽ TY, 
TAK JÁ TAKY, 
MILÁČKU!
Obvykle před sebou manželé své
nevěry tají. Když je to jinak, dochází k
situacím, které uvidíte v naší komedii.
Režie: Jana Sůvová
Technika: Mirek Novák, Tomáš Kříž,
Tomáš Sýkora
Hrají: Lucie Hendrychová, Tomáš Kádner,
Michal Klich, Štěpánka Pařízková, Klára
Šimicová, Zdena Víznerová a František
Vohralík, všichni z DS Právě začínáme
Vstupné: 120, 100, 80 Kč

Středa 31.10. v 19.30
Robert Thomas
TURECKÁ KAVÁRNA
Tři komické skorodetektivky
Autorský záměr Roberta Thomase je
jasný a působivý - pobavit diváka a dát
mu překvapivou pointu. 
Zdánlivě všední situace ze zdánlivě všed-
ního dne se odehrávají v útulné pařížské
kavárničce. 
Postavy jsou napsané brilantně a s velk-
ou láskou. A� už patří na stranu dobra či
zločinu jsou plné humoru a člověčenství.
Zejména poslední příběh, nazvaný Zlatý
pan ministr, �al přímo do naší žhavé
současnosti.
Režie: Pavel Háša
Produkce: Agentura Harlekýn, s.r.o.
Hrají: Na
a Konvalinková, Jana
Boušková, Václav Vydra, Matěj Hádek /
Martin Kubačák
Vstupné: 260, 230, 200 Kč

Úterý 9.10. v 9 hodin
Teátr Víti Marčíka
SNĚHURKA 
A SEDM TRPASLÍKŮ

Pondělí 15.10. v 9 hodin
Divadelní agentura Agnez
KOZLÍK 

Pátek 19.10. v 9 hodin
Divadlo Špílberg - Brno
KYTICE 

Pondělí 22.10. v 9 hodin
Agentura Gordia
POHÁDKA O LÍNÝCH
STRAŠIDLECH 

Pátek 26.10. v 9 hodin
Divadlo Úsměv
O DRAKOVI
Maminky s dětmi mohou představení
navštívit po předchozí domluvě na tele-
fonním čísle 281 920 326. Školy a školky
mají při obsazování míst přednost.

Hana Čížková, ředitelka divadla

Teátr Víti Marčíka: loutkové představení pro děti Sněhurka a sedm trpaslíků.
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,,Dobrý den a ahoj děti! Doufám, že se
vám zde bude líbit a že se naši studenti
o vás dobře postarají," uvítal ředitel SOŠ
pro administrativu EU Mgr. Roman Liška
děti z dětského domova ve Volyni na
návštěvě Prahy. 
Ale začněme od začátku spolupráce mezi
střední školou a domovem: V dubnu toho-
to roku uspořádali žáci z P1B úspěšnou
sbírku hraček, plyšáků, her a knížek pro
děti, které měly z dárků velkou radost. Při
této příležitosti je pan ředitel pozval na
návštěvu do Prahy, kam dorazily 4. června
společně s ředitelem domova PhDr. Mgr.
Jiřím Pánem a jeho zástupkyní Mgr. Anež-
kou Hosnedlovou.
Po přivítání vyrazily děti se studenty do
zoologické zahrady, a tento zážitek si
nenechali ujít ani náš ředitel a zástupkyně
domova.
"Je to úžasné, nikdy jsem tu nebyla a jsem
velmi nadšená," prozradila nám své dojmy
jedna z účastnic zájezdu, vychovatelka
dětí Anička. Na to reagoval 11 letý Michal:
"Už se těším, co dalšího podnikneme".
A opravdu se měl na co těšit. Druhý den si
děti prohlédly školu a podívaly se jak do
vyučovacích hodin, tak na právě probíha-
jící maturity. A co si z toho odnesly? Napří-
klad Jarča, která jde příští rok na střední
školu, říkala, že se tam moc netěší. Zato
Martina sdělila, že se moc těší, protože
pozná spousty nových lidí a zažije plno
nových zážitků. Po obědě ve školní jídelně
měly děti zajištěné promítání Mořského
světa v Paláci Flóra. Ohlasy byly vynikají-
cí, všichni byli nadšeni, a tak jsme se
mohli bez problémů pustit do dalšího pro-
gramu. Na řadě byly Letňany, kde jsme
prošli obchodní centrum a pak zamířili do
plaveckého bazénu Laguna, kde byl nej-
oblíbenější atrakcí tobogán. Po chutné
večeři si naši návštěvníci udělali večerní
procházku po Počernicích, další den
odjížděli domů.
Poslední den si děti prohlédly centrum

města a významné památky. Vše začalo
výjezdem lanovkou na Petřín, prohlídkou
bludiště a rozhledny. Pak se nám na Praž-
ském hradě podařilo zhlédnout výměnu
stráží. Ochránci Hradu poutali velkou
pozornost, a tak se s nimi nechali všichni
vyfotit. Naše cesta pokračovala přes Kar-
lův most až na Náměstí republiky. Největ-
ším zážitkem ale pro děti bylo náhodné
setkáni s Anetou Langerovou u Stavov-
ského divadla. Dostaly autogramy,
a všichni jsme se s ní vyfotili. Celý výlet
proběhl bez problémů také díky úžasné-
mu počasí. Tedy až do odjezdu, kdy se
spustila ohromná bouřka. A tak všichni
doufáme, že nově nabyté přátelství mezi
studenty a dětmi vydrží co nejdéle a že se
s nimi ještě někdy setkáme. Chci poděko-
vat všem, kteří se zúčastnili a pomáhali
akci zajistit. 

Ladislav Lázňovský, student P1B
(redakčně kráceno)

Protidrogový víkend
v Mozolově 
Víkendový zájezd našich studentů na pra-
videlný seminář o drogách ve dnech 15. -
17. června se opět těšil velkému zájmu.
Tyto semináře pořádá škola již třetím
rokem v parkhotelu Mozolov nedaleko
Prčic. Zaměřují se na prevenci, informova-
nost a všeobecnou znalost v oblasti drog
a závislostí. Přednášky jsou vedeny
odborníky, kteří se pohybují mezi rizikový-
mi skupinami občanů, a proto mají jejich
zkušenosti opravdovou hodnotu. Červno-
vý  seminář byl věnován nedrogovým
závislostem, ve kterých se leckdo z nás
určitě poznal. Jedná se o závažné až cho-
robné závislosti na mobilu, PC, sexu nebo
třeba chatu. Po přednášce si mnozí uvě-
domili, jak jsou omezováni a zatěžováni
vlivy, se kterými se dnes setkává každý. 

Tomáš Vrzák, P1B

ZUŠ v Horních Počernicích
má tři obory

Do všech oborů Základní umělecké
školy v Horních Počernicích je
možné se přihlásit na školní rok
2007/2008 až do pátku 14. září.
Hudební obor se vyučuje v hlavní budo-
vě v ulici Ratibořická 1899/30, výtvarný
obor v budově SOŠ pro administrativu
EU v ulici Lipí 1911 a nově otevřený lite-
rárně-dramatický obor v budově KC
Domeček v ulici Votuzská 322.
Přihlášky a informace jsou k dispozici
na webových stránkách školy
www.zus-hp.cz nebo v hlavní budově
v ulici Ratibořická denně od 8 do 17
hodin. 

Libor Zíka, ředitel ZUŠ

Volyňské děti na návštěvě v naší škole

SHELL P - 9
Čerpací stanice Shell
Horní Počernice - dálnice
D11, 3,5 km směr Praha
přijme ihned obsluhu čer-
pací stanice. Dlouhý, krát-
ký týden, denní, noční 12-
ti hodinové směny. Dobré
platové podmínky, solidní
jednání, osobní ohodno-
cení. Vlastní auto výho-
dou! Možnost práce i for-
mou brigády. Informace
přímo na místě každý pra-
covní den mezi 12-14
hod., nebo na telefonním
čísle 606 924 567.Semináře v Mozolově pořádá škola už třetím rokem. Zaměřují se na prevenci,

informovanost a všeobecnou znalost v oblasti drog a závislostí.

Jóga a zdravotní cvičení opět každé
úterý a středu od 18 - 19.30 hod. 

v tělocvičně ZŠ Chodovická. Začínáme
2. a 3.10. Info: 723 371 903

Přijmu mechanika pneuservisu, 
nejl. automechanik a brigádníka. 

Pneu Zezulka, Náchodská 17, 
tel.: 281 922 248

INZERCEINZERCE
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Soustředění florbalistů 
Ani během letních prázdnin Dům dětí
a mládeže nezahálel. Pro děti jsme při-
pravili tři letní pobyty. Jako první vyrazili
se svými trenéry na soustředění do Mla-
dých Buků v Krkonoších naši florbalisté.
Sportovní týden byl zaměřen na rozvoj
pohybových aktivit a na zlepšení fyzické
kondice. K dispozici měli florbalisté
i tělocvičnu, a protože si sebou přivezli
také svoje florbalové mantinely,
k naprosté spokojenosti jim už nic
nechybělo. Všichni si pochvalovali také
ubytování a stravu, a protože  přálo
i počasí, proběhl celý týden v naprosté
pohodě. Kluci i trenéři se rozcházeli spo-
kojeni a už se těší na soustředění v zimě.

Tanečnice v Malé Úpě
Na další prázdninovou akci jsme vyrazili
s tanečnicemi opět do Krkonoš,  jen kou-
sek výš od florbalistů do Horní Malé Úpy.
Program soustředění byl samozřejmě
převážně taneční, dopoledne i odpoled-
ne děvčata tancovala v sousední budo-
vě, kde nám ochotně zapůjčili taneční
parket. Bezvadný taneční program při-
pravila naše lektorka Hana Hanušová,
takže se děvčata opravdu nenudila a
nacvičovala i krátké vystoupení, které
předvedou v rámci Dnů německé kultury
v říjnu. Počasí nám sice moc nepřálo, ale
když jeden den přeci jen sluníčko
vykouklo, neváhali jsme a hurá na celo-
denní výlet na Sněžku. Týden utekl jako
voda, rozdali jsme ceny a diplomy a slí-
bili si, že příští rok se vypravíme na sou-
středění zase.  

Sportovní tábor v Českém Ráji
Třetí a zároveň poslední akcí byl čtrnác-
tidenní sportovní tábor v Českém Ráji.
Zde se mohly děti vyřádit v nejrůznějších
sportovních aktivitách. Celým pobytem
se táhla  jako dobrodružná nit celotábo-
rová hra. Děti soutěžily v různých spor-
tovních disciplínách, sjížděly řeku Jizeru
na raftech, zkoušely lukostřelbu, rýžová-
ní zlata, jejich odvahu prověřila noční
bojovka a znalosti zase denní bojová
hra. Děti navštívily zámek Hrubý Roho-
zec, Frýdštejn, Drábovnu, Dlaskův sta-
tek a spustu dalších míst. Všichni se už
nyní těší na další tábor.
Tak to bylo ještě poslední ohlédnutí za
letošními prázdninami a te
 hurá zase
zpátky do nového školního roku.

Mgr. Kateřina Francová,
ředitelka DDM

Ohlédnutí za létem

1

2

3



Nezapomeňte, že od 3. září začíná
zápis na školní rok 2007/2008.

Taneční aktivity
moderní, latinsko-americké a orientální
tance, HIP HOP, step, folklór pro malé
děti, hrátky s písničkou, základy bale-
tu, break dance, flétnička pro nejmen-
ší, zpěv a klavír

Sportovní aktivity
florbal, atletika, pohybové hry, gymna-
stika, šerm, šachy, rybáři 

Rukodělné aktivity
truhlářská a keramická dílna, letecký
modelář, modely aut, šikovné ruce,
výtvarný ateliér

Jazyky a počítače
angličtina, francouzština a intenzivní
kurzy anglické konverzace i pro dospě-
lé a samozřejmě moderně vybavená
počítačová učebna

Večerní volné kluby 
pro mládež a dospělé jsou připraveny
večerní volné kluby se zaměřením na
keramiku, drátováný šperk a smalty,
novinkou je tkaní na stavu 

Připravujeme
víkendové kurzy tkaní pod odborným
vedením Zdeňka Kubáka z umělecké
tkalcovny Strmilov

Mgr. Kateřina Francová, 
ředitelka DDM
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Fotografie z našich prázdninových akcí

1. Jako první vyrazili se svými 
trenéry na soustředění do 
Mladých Buků v Krkonoších 
naši florbalisté

2. Čtrnáctidenní sportovní tábor 
v Českém Ráji, kde se děti 
vyřádily v nejrůznějších 
sportovních aktivitách.

3. Sjíždění řeky Jizery na raftech 
4. a 5. Během našeho pobytu jsme 

navštívili zámek Hrubý Rohozec,
Frýdštejn, Drábovnu, Dlaskův 
statek a spustu dalších míst.

6. Soustředění tanečnic v Malé 
Úpě. Dopoledne i odpoledne 
děvčata tancovala a nacvičo-
vala vystoupení. 

4

5

6
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Knižní novinky 
Upozorňujeme na nové tituly v naší knihovně:

Lilian Jackson Braun
Kočka, která stopovala zloděje 

V Pickaxu najednou
někdo krade! Až dosud
se beze stopy ztrácely
jen maličkosti, ale jed-
noho dne zmizela
pokladna s penězi
městského bridžového
klubu. Jim Qwilleran,
novinář s nepřehlédnu-
telným knírem a sla-

bostí pro dvě siamské kočky jménem
Koko a YumYum, si je téměř jist, že v tom
má prsty manželský pár, který se do Pic-
kaxu přistěhoval nedávno. Časová
shoda je nápadná, všechno to začalo,
jen co se Danielle a Willard Carmichae-
lovi v Pickaxu usadili. Když ovšem Wil-
larda někdo zavraždí, vsadí Jim Qwille-
ran opět jednou na kriminalistický čich
svého geniálního kocoura a spolu
zosnují neobyčejně rafinovaný kom-
plot...

Zdena Frýbová
Milosti prezidenta

Nový román Zdeny Frý-
bové líčí dramatický
život Roberta Rokla,
nadaného a talentované-
ho architekta, provokaté-
ra a výstředního enfant
terrible, který na sebe
zákonitě nabaluje průš-
vihy a komické situace

všeho druhu. Prožijeme s ním konec 60.
let, emigraci jako jediné východisko
a návrat po listopadové sametové revo-
luci, kdy ho ovšem ve vlasti čeká úplně
jiná skutečnost, než jakou si vysnil.
Zprvu překvapení, pak narůstající hněv
a probuzení do reality, v níž jen ve slo-
vech vítězí pravda a láska nad nenávistí,
dovede hrdinu k rozhodnutí vzít sprave-
dlnost do svých rukou. Román se dotý-
ká témat společensky závažných, jako
jsou například šokující poklesky kněží,
nebo omyly prezidentů, které mají pro
řadu lidí nedozírné následky, ale autorka
je nenahlíží jen tragicky. S bryskní ironií
a humorem nastavuje zrcadlo polistopa-
dové době, provokuje, vzbuzuje vášně
a vyvolává polemiky, protože chce mluvit
i o odvrácené straně svatého obrázku.

Malcolm Gladwell
Mžik. Jak myslet bez přemýšlení 

Co se děje v našem
mozku, když se musíme
rychle rozhodnout
a nemáme čas přemýš-
let? Jak je možné, že
znalec umění rozpozná
na první pohled padělek,
který neodhalily kompli-
kované testy? Jak se

stane, že vycvičení policisté zabijí v pře-
střelce nevinného člověka, protože ho
považovali za zločince? Můžeme se spo-
léhat na stereotypy, anebo nás zradí?
Momenty našeho instinktivního rozhodo-
vání zkoumá ve své nejnovější knize
Mžik americký novinář Malcolm Glad-
well. Ukazuje, že není důležité mít co
nejvíce informací, ale vybrat si ty pod-
statné. Sílu, ale i rizika tohoto "myšlení
bez přemyšlení", jak zní podtitul jeho
knihy, ukazuje pomocí nejnovějších
vědeckých poznatků, ale hlavně na pří-
kladech lidí, kteří jsou v instinktivním roz-
hodování fenomenálně úspěšní - a také
těch, kteří se při něm dopustili fatálních
chyb.

Gordon Livingston:
Naše životy ovládají paradoxy

Celonárodní bestseller
doktora Gordona Living-
stona Příliš brzy stárne-
me, příliš pozdě moudří-
me přilákal desetitisíce
čtenářů, kteří si třicet
skálopevných pravd
o životě vzali k srdci.
V další knize doktor

Livingston, vietnamský válečný veterán,
psychiatr a rodič, který přišel o dva syny,
nabízí jiných třicet životně důležitých
moudrostí. Doktor Mimo jiné se zabývá
následujícími pravdami: Naše životy
ovládají paradoxy. Odpuštění je dar,
který dáváme sami sobě. Manželství ničí
mnoho dobrých vztahů. Definuje nás to,
čeho se bojíme. Všichni plujeme po
proudu řeky. Jedním z nejtěžších život-
ních úkolů je vidět sami sebe tak, jak nás
vidí druzí. Jak stárneme, krása se vytrácí
dovnitř. Mnoho lidí umírá a jejich vnitřní
hudba stále ještě hraje.

Milí naši čtenáři,

Po čtrnáctidenní přestávce jsme opět
v provozu a vám k dispozici. Máme pro
vás nejen nově nakoupené knižní novinky,
ale na začátek října připravujeme 

Dny německé kultury 
na Chvalech, 

společný projekt DDM, knihovny, 
ZŠ Ratibořická a hostů z Německa,

který zahájíme 
ve středu 3. října 

ve 14 hodin.

Bohatý program pro veřejnost, na který
vás srdečně zveme, je připraven na čtvr-
tek 4. října. v 18 hodin (pozvánka na str.
23). Vystoupí soubor ze Základní školy
německo-českého porozumění a Gymná-
zia Thomase Manna v Praze s pásmem
Wanderungen durch die Liederlandschaft.
Chybět nebude ochutnávka německé
kuchyně, výstavka knih a jiných materiálů
o německé kultuře.
Ve stejném duchu budeme pokračovat
i následující večer ve stejnou dobu, hlavní
náplní bude porovnání obou kultur při přá-
telské besedě s názvem Jak se žije Něm-
cům v Čechách a Čechům v Německu.
Hudbou nás potěší žáci a učitelé ZUŠ
v Horních Počernicích.
Vstup je zdarma.

100 let od narození české
pěvkyně Jarmily Novotné
V září vzpomeneme sté výročí narození
české pěvkyně Jarmily Novotné. Pokud
vás tato osobnost nějakým způsobem
oslovuje (pravděpodobně generaci star-
ší), máme ve fondu naší knihovny paměti
této slavné sopranistky s názvem Byla
jsem š�astná.
V úvodu knihy Jarmila Novotná píše:
"Mnoho povolaných -  málo vyvolených.
Tu moudrost jistě znáte, stojí v Matoušově
evangeliu v Novém zákoně. Často jsem
o ní přemýšlela a snažila jsem se spra-
vedlivě rozvážit, zda jsem náležela spíš
mezi ty prvé, nebo k těm druhým.
Osud mne povolal, ale také mi mnohé dal.
Lásce ke zpěvu jsem propadla už od nej-
útlejšího mládí, ale nikdy jsem nepocítila
větší štěstí, než když jsem z této lásky
mohla sama dál rozdávat. Povolána?
Vyvolena? Posu
te sami. Máte-li ovšem
chu� a čas na velmi dlouhé vyprávění."

Hezké chvíle nad knížkami přeje za
kolektiv knihovny

Božena Beňová
Vzhledem k naší účasti na Dnech německé kultury bude knihovna ve dnech

3.10.  -  5.10.2007 zavřena. Děkujeme za pochopení.
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Srdečně zveme občany Horních
Počernic na Dny německé kultury,
které se ve spolupráci s němec-
kým partnerským městem Bruns-
büttel a za účasti delegace z fran-
couzského partnerského města
Mions uskuteční ve dnech 2. - 9.
října 2007 v areálu Chvalské tvrze. 
Program s názvem Poznej země
Evropské unie připravilo vedení
DDM a knihovny ve spolupráci se
Základní školou Ratibořická, výbo-
rem pro partnerství mezi městy
a ÚMČ Praha 20. V rámci této akce
proběhne také výměnný pobyt
žáků ze ZŠ Ratibořická a Boje
Realschule a Gymnasia Brunsbüt-
tel. 
V programu uvádíme akce, které
jsou přístupné veřejnosti.  

organizátoři akce

Poznej země EU - Dny německé kultury
Program pro veřejnost v divadelním sále na Chvalech:

středa 3. října
odpoledne: - výstava Týden německé kultury

- soutěž 
- vystoupení studentů SOŠ 
pro administrativu EU

čtvrtek 4. října
dopoledne: - soutěže pro žáky a studenty 
18:00  - slavnostní zahájení výstavy 

za účasti zástupců MČ a delegací 
z partnerských měst a žáků 
z partnerských škol koncert ZUŠ
- vystoupení Základní školy německo-
českého porozumění a Gymnázia 
Thomase Manna s pásmem 
Wanderungen durch die Liederlandschaft
- ochutnávka německé kuchyně

pátek 5. října  
dopoledne: - soutěže pro žáky ZŠ  
18:00 - slavnostní zakončení výstavy 

a beseda Jak se žije Němcům v Čechách 
a Čechům v Německu 
- krátké vystoupení ZUŠ 

sobota 6. října
dopoledne: - prohlídka historické části Chval 

a školy za účasti hostů

Srdečně zveme občany Horních Počernic 
na Dny německé kultury na Chvalech 

ve dnech 3. - 6. října 2007

Město Brunbüttel a Kielský kanál

POZVÁNKPOZVÁNKYY
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Rozloučení na schodech
Na naší škole je zvykem, že poslední
školní den začíná slavnostním rozlouče-
ním devátých tříd. Letos to bylo trochu
jiné, protože se s devá�áky loučili i jejich
"patronátní" prvňáčci a předali jim na
památku vlastnoručně vyrobené dárečky.
Všichni jsme si zaslzeli u písniček, a pak
už jsme je symbolicky vyprovodili do dal-
šího života. Mnohým se nechtělo, a tak se
několikrát vrátili do své třídy, aby se ještě
pohledem rozloučili se školou. Ale život
jde dál. Mnoho štěstí, studenti!

Naše úspěchy
Poslední školní den je vždy věnován
zhodnocení celého školního roku. Na
naší škole je spousta šikovných dětí,
které se účastní mnoha vědomostních
a sportovních soutěží. Tím nejúspěšněj-
ším byl letos Jakub Mareš (7. A), který
vyhrál celostátní kolo zeměpisné soutěže
Eurorebus a zúčastnil se slavnostního
předávání cen na Staroměstské radnici.
Druhým nejúspěšnějším byl Ondřej Vinš
z 9. A, který vyhrál obvodní kolo olympiá-
dy v českém jazyce a získal 3. místo
obvodního kola dějepisné olympiády.

Druháčci v ZOO
Třída 2. A s učitelkou Zuzanou Francovou
dostala krásný dárek od Městské policie
hl. m. Prahy - zúčastnila se celodenního
výletu do ZOO ve Dvoře Králové. Výbor-
nou organizaci exkurze zajistil Vojtěch
Horváth z Obvodního ředitelství městské
policie hl. města Prahy 2, kterému patří
velký dík, protože dětem se výlet moc
líbil.

Návštěva u starosty
V rámci hodin občanské výchovy jsme
v červnu navštívili starostu Horních Počer-
nic Ivana Lišku. Vlídně nás přivítal a celou
hodinku nám vyprávěl nejen o historii
obce, ale i o systému fungování městské-
ho úřadu. Nevyvedly ho z míry ani naše
otázky, ani telefony, které během naší
návštěvy vyřizoval. Dozvěděli jsme se
spoustu informací, prohlédli si plány Hor-
ních Počernic a nakonec se společně
vyfotili před budovou radnice.

Co se dělo koncem června v ZŠ Ratibořická

Poslední školní den pro devá�áky 
a slavnostní loučení na schcodech.

V ZŠ Ratibořická je spousta šikovných
dětí, které uspěly v mnoha vědomost-
ních a sportovních soutěžích. 
Foto dole: Druháci nadšení z výletu do
ZOO ve Dvoře Králové.
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Zájezd do Francie 
s našimi devá�áky

Když jsme začátkem dubna zvažovali
nabídku cestovní kanceláře navštívit
s devátými třídami Jižní Provence, trošku
se u nás mísily obavy s touhou poznávat.
Přece jen plný autobus devá�áků, to je
docela síla, ale risk je zisk! A tak jsme
první týden v červnu vyrazili - 4 učitelky
a skoro 40 devá�áků (foto dole).
Již příjezd zcela nového luxusního auto-
busu nás ubezpečil, že cestovní kancelář
vybrala kolegyně Fremuntová správně.
Skvěle připravený a jazykově vybavený
průvodce Jirka, kuchař Miloš a dva řidiči
vytvořili tým, který nás bezpečně provezl
Francií. Naši devá�áci nás po několika
hodinách jízdy přesvědčili, že disciplína
a ukázněnost jim nejsou cizí. 
Francie nás přivítala ve své sladké náruči.
Městečko Palavas-les-Flots bylo naším

výchozím bodem pro další cesty po Pro-
vence. Skvělé počasí, výborná organiza-
ce a program, který nedovoloval ani chví-
li nudy. To vše doplňovala neustále dobrá
nálada nás všech, takže vše proběhlo bez
jediné chybičky a každý den jsme si
opravdu užili. Nejprve jsme obohatili
ducha - prohlídka krápníkové jeskyně,
návštěva města Avignon, plavba kajakem
pod most Pont du Gard, návštěva ornito-
logické rezervace v národním parku
Camargue atd. Pak jsme oblažili tělo
v slaných vodách Středozemního moře
a v bazénech našeho kempu.
Týden utekl jak voda a na Francii nám
dnes už zbývají jen nádherné vzpomínky.
Takže, sluníčka mých očí, díky za krásný
týden. Au revoir, dnes už bývalí devá�áci.
P.S. A dejte si lehký nášup… 

Vaše JE FRE HO VAL: 
Jeřábková, Fremuntová, 

Holá a Valchařová

Žáci ZŠ Ratibořická získali
pohár primátora a pohár 
starosty Horních Počernic

Třináctý ročník sběrových ekologických
soutěží na pražských základních, mateř-
ských a speciálních školách Velká cena
Nestlé a Českých sběrných surovin vyvr-
cholil koncem června slavnostním ukon-
čením v Městské knihovně. Vítězné školy
obdržely vedle hodnotných cen také
pohár primátora hl. m. Prahy, který jim
předal pražský radní pro oblast životního
prostředí Petr Štěpánek. Od Městské
části Praha 20 - Horní Počernice dostala
škola za vítězství v soutěži ještě pohár
starosty jako nejlepší škola daného regio-
nu.  
Sběru starého papíru se v letošním škol-
ním roce zúčastnilo přes 33 tisíc dětí, kte-
rým se podařilo nashromáždit celkem
1268 tun této suroviny, tedy v průměru
37 kg na jednoho žáka. 
Do soutěže, která probíhala od září 2006
do konce května 2007, se zapojilo celkem
194 škol. Vítězem I. kategorie - podle
množství nasbírané suroviny - se už
poněkolikáté stala Základní škola Ratibo-
řická v Horních Počernicích s rekordním
množstvím 124 730 kg papíru. Nejvíce
nasbírala Anežka Nováková z 5. C, nej-
lepší sourozeneckou dvojicí byly letos
sestry Míša (1. A) a Katka (4.B) Peškovy.
"Jestliže se při výrobě 1 tuny recyklované-
ho papíru ušetři dvanáct vzrostlých stro-
mů, pak žáci zúčastněných škol "ušetřili"
celkem 1897 stromů, což odpovídá asi
čtyřem hektarům vzrostlého listnatého
lesa," pochválil radní Štěpánek všechny
soutěžící za ochranu životního prostředí. 

DM

Se starostou si žáci povídali o historii obce a systému fungování úřadu.
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KOSMETICKÉ STUDIO
LHOTSKÁ  2072,  P - 9, BUDOVA POLIKLINIKY

OTEVÍRACÍ DOBA: 10:00 - 20:00

KADEŘNICTVÍ
Dámské,  pánské,  dětské

KOSMETIKA
Základní ošetření od 399,-

Anna  tel. 607977232

MANIKÚRA - MODELACE
Gelové nehty od 350,-

P-shine od 150,- 

PEDIKÚRA PÉČE O NOHY
Základní  ošetření od  150,-

PŘÍJEMNÉ  PROSTŘEDÍ, NÍZKÉ  CENY
NABÍZÍME SPOJENÍ  SLUŽEB

PŘIJĎTE SI ODPOČINOUT,
NECHAT SI PORADIT S NOVÝMI TRENDY

LÍČENÍ, MANIKÚRA, ZMĚNA ÚČESU.
MOŽNO I BEZ OBJEDNÁNÍ

TĚŠÍM  SE NA VAŠI  NÁVŠTĚVU!
OBJEDNÁVKY NA TEL.: 281922833

PŘI  PŘEDLOŽENÍ TOHOTO INZERÁTU 
10% SLEVA NA SLUŽBY 

URNOVÝ HROB ŽULA OD 9 000,- Kč bez DPH, JEDNOHROB ŽULA
OD 19 000,- Kč bez DPH, DVOJHROB ŽULA OD 29 000,- Kč bez

DPH. DÁLE NABÍZÍME VEŠKERÉ OPRAVY A REPASE HROBŮ,
NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ S DOPORUČENÍM A NEZÁVAZNÉ ROZPOČTY. PO
TEL. DOMLUVĚ I MIMO PRACOVNÍ DOBU VČETNĚ SOBOT A NEDĚLÍ.
PROVOZOVNA: U strašnického krematoria, Vinohradská 2509, 100 00

Praha 10, Tel./fax: 274 778 389, mobil: 602 321 762, 602 379 162
e-mail: firma@kamenictvi-cervenec.cz, 

www.kamenictvi-cervenec.cz 
Po 8.00 - 17.30     Út-Čt 8.00 - 16.30     Pá  8.00 - 15.30

POMNÍKY, RÁMY, DESKY, NÁHROBNÍ KAMENY Z PŘÍRODNÍHO
KAMENE - VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB ZA VELMI NÍZKÉ

CENY VÁM NABÍZÍ FIRMA Autodoprava
Jiří Podhora

Přijme řidiče s řidičským průkazem  
skupiny C, E na hlavní pracovní poměr.

Praxe min 2 roky nutná. Nástup je  možný ihned. 

Tel.: 603169227 nebo 603518608, 
E-mail:  ucto@podhora.cz

Velkoobchod s bytovým textilem v Praze 9 
Horních Počernicích hledá vhodného kandidáta na pozici

OBCHODNÍ ASISTENTKA
Náplň práce:

•    příprava a fakturace zakázek
•    spolupráce se servisem

•    komunikace se zákazníky
•    administrativní podpora obchodu

•    vyřízení objednávek z internetového obchodu
•    příprava poštovních zásilek 

Nabízíme:
•    práci na hlavní pracovní poměr, doba určitá

•    vhodné zázemí stabilní společnosti
•    odpovídající finanční ohodnocení

•    možnost profesního růstu
Nástup možný ihned! Jestliže vás tato pracovní příležitost

zaujala, zašlete nám prosím strukturovaný životopis 
na e-mail: beljuvver@tiscali.cz

Gynekologická - porodnická
ambulance

Kompletně vybavená
Dr. Čmelínský

Poliklinika, Klánovická 2a
Praha 9 - Hloubětín

Tel.: 281 869 050
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ANCER ÚČTO, s.r.o.

-mzdová agenda a personalistika
-vedení účetnictví a daň. evidence

-zpracování daňového přiznání
-účetní a daňové poradenství

-kontakt s úřady
-spolupráce s advok. a audit. kanc.

-zpětná rekonstrukce účetnictví
-zakládání a likvidace společností
-podklady pro zpracování úvěrů

Praha 9, Keteňská 1738/23

Tel.: 603 393 029, 777 093 093

E-mail:
Zdena.Titanie@seznam.cz 

monikabacikova@seznam.cz



INZERCE

září 2007Hornopočernický zpravodaj

30

HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ
MČ Praha 20, Ročník 55 - září 2007 
vychází měsíčně, kromě prázdnin
VYDAVATEL: Úřad MČ Praha 20
REGISTRACE povolena Magistrátem hl. m. Prahy
pod číslem MK ČR E 12559, IČO: 240 192
REDAKCE: 
Na Chvalské tvrzi 4, Praha 9, 193 21
tel.: 281923438, fax: 271761831
e-mail: hpz@pocernice.cz
www.pocernice.cz

REDAKTORKA Dana Mojžíšová
REDAKČNÍ RADA
Předseda: Tomáš Kádner, členové: Mgr. Kateřina Fran-
cová, Hana Moravcová, Dana Mojžíšová, Vít Procházka,
Ing. Eva Novosádová, Ing. Alexandra Janáčková, Ing.
Jana Jelínková, Mgr. Pavel Wild
TECHNICKÁ REDAKCE A GRAFICKÁ ÚPRAVA
Vít Procházka
Není-li uvedeno jinak, fotografie pořídila redakce.
PŘÍJEM INZERCE: pondělí: 9 - 12 a 14 - 18, 
středa: 9 - 12 a 14 - 16, pátek 9 -11 hod.
Jinak po telefonické domluvě na tel.: 281923438.

Uzávěrka tohoto čísla: 17.8.2007
Příjem inzerce do dalšího čísla do 21.9.2007
Uzávěrka příštího čísla: 21.9.2007
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Přís-
pěvky nemusí odrážet názor redakce. Autorská
práva vyhrazena. Přetisk pouze se souhlasem vyda-
vatele. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit.
Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.
TISK: Omikron Praha, spol. s r. o., 
Doudova 22, 147 00 Praha 4
REKLAMACE DISTRIBUCE HPZ: 271 071 690
Tel. číslo ÚMČ Praha 20: 271 071 611 (711)

PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM 
do domu. Objednávky na tel.: 

607 788 591. Ivana Markuziová

Nabízíme daňové a účetní služby, 
vedení podvojného účetnictví a daňové

evidence, mzdy pro MO, rozpočtové
organizace (Gordic). 

Tel.: 281 924 949, 777 704 769

Koupím pozemek, nebo část zahrady
pro stavbu RD v H.P. Máme to tu rádi.

Nabídku na tel.: 603 208 240

INSTALATÉRSTVÍ, TOPENÁŘSTVÍ
provádíme nové instalace, rekontrukce,

opravy, přípojky. Tel.: 605 444 450

Elektromontáže Jirout
Nové bytové a prům. instalace, rekon-
strukce a údržba byt. fondu. Přípojky,
revize, domovní telefony. 777 867 550

Diagnostika 21. století. Chcete zjistit
svůj zdravotní stav? www.abiron.cz,

tel.: 731 459 751

PRONAJMU ZAŘÍZ. 3+1/L + G.
Info tel.: 602414492

PRODÁM EXKL. POZEMEK 763 M2

v D. Počernicích s RD na rekonstrukci.
Veškeré IS. Info tel.: 602 414 492

Přijmeme recepční k obsluze sport.
Baru ve fitnessu - P9, Újezd n L. Poža-
dujeme sort. Vzhled a 100% spolehli-

vost. Nabídky volejte na 
tel.: 603 517 607

Kdo poseká motor. kosou zahradu
Chvaly. Tel.: 235 319 187 večer.

Pronajmu prostory k podnikání cca
48,5 m2 v Horních Počernicích, ul.

Šanovská 1583 - Svépravice u kapličky.
Cena dohodou. 

Tel.: 737 991 229. Možno ihned.

AUTODOPRAVA
NONSTOP

odvoz kontejnery,
sutě, odpad, písky,
přeprava materiálu
AVIA, LIAZ, TATRA
zemní práce UNC 060

Přijmeme 
prodavače/prodavačku
do prodejny Tabák - dárky v OC Černý

Most a Horní Počernice. 
Dlouhý/krátký týden. Možno i na poloviční
úvazek. Požadujeme: SŠ vzdělání, popř. vyu-
čení v oboru, základní znalosti práce na PC.

Informace na telefonu: 
281 925 060

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512

KOUPÍM RD V HORNÍCH 
POČERNICÍCH, CENA CCA 5 MIL. KČ.

ZN. SOLIDNÍ JEDNÁNÍ. 
TEL.: 607 853 127

Doučování, kurzy - angličtina pro děti 
ze zákl. škol. Přihlášky do 15. září. 

Více info: 775 021 174 - D. Hořínková

VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ, POSUDKY,
REVIZE PLYNOVÝCH KOTLŮ A JEJICH

VÝMĚNY. TEL.: 606 757 600

KOUPÍM MENŠÍ DOMEK ČI POZEMEK
V HOR. POČERNICÍCH. 

PROSÍM O NABÍDKU, 602 566 574

Přijmu kadeřníka nebo kadeřnici do 
studia Tálí v Klánovicích u koupaliště.

Nejlépe s vlastní klientelou. Možno i na 
2 - 3 dny v týdnu. Valterová Tatiana 

602 292 405

Čištění koberců a mytí oken. 
Cena 10Kč/1m2. Dále půjčujeme stroj 

na čištění koberců - 250 Kč/den. 
Tel.: 605 567 053
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